

**Prenumerata „Kur. Warsz.“** wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie k. 40; za odosłanie do domu dopłaca się kop. 5.

**Numer pojedynczy** w Kancelarii Redakcji kop. 5.

**Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.**

Dziś: S. Henryka B.  
Jutro: SS. Fabiana i Sebastjana MM.  
Czwartek: S. Agnieszki Panny Męczenniczki.  
Piątek: SS. Wincentego i Anastazego MM.

Wschód słońca o godzinie 8 m. 1.  
Zachód „ „ 4 „ 21.

Długość dnia godzin 8 minut 20.  
Przybyło „ „ „ 41.

Adres Redakcji „Kurjera Warszaw.“. PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Sobota: *Zasłużony Najw. Marji Panny.*  
Niedziela: S. Tymoteusza B.  
Poniedziałek: Nawrócenie S. Pawła.  
Wtorek: SS. Polikarpa B. M. i Pauliny.

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY PIĄTY

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie r. sr. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 k. 40, oraz na opakowanie i ekspedycję rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

**Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.**

—W— Rossini będąc kiedyś w dobrym humorze miał się odezwać, że Pan Bóg tak pod każdym względem uposażył piękna Italję, iż nawet stworzył Hiszpanję po to tylko, żeby Włochy nie były ostatnim narodem na ziemi.

Pan Ciaffei przypomniał sobie (trochę późno wprawdzie) o tym złośliwym aforyzmie twórcy „Cyrulika Sewilskiego“ i w ojczyźnie Cerwantesa wyszukał prima-donnę dla Warszawy która takim sposobem posiada już operę... międzynarodową.

I stało się, że Hiszpanja która zmusiła do abdykacji wzorowego króla dla najgorszej rzezypospolitej, —stało się, że Hiszpanja w której łatwiej o pronunciamiento aniżeli o szklanę wody, Hiszpanja kraj niespodzianek w którym dwa razy dwa bywa czasami pięć, jak utrzymuje jakiś mąż stanu,—Hiszpanja dała nam śpiewaczkę jakiej włoska opera od czasu Artót nie posiadała.

Słyszeliśmy więc i widzieliśmy wczoraj nareszcie Walentynę w „Hugonotach“, Walentynę z krwi i kości, Walentynę z temperamentem artystycznym, śpiewaczkę ze szkołą, aktorkę pełną zapału—w ujmującej osobistości pani de Cepeda.

Nowa prima-donna włada znakomicie rozległym mezo-sopranem wyrównanym we wszystkich registrach, dzwiczającym młodo i sympatycznie, przenikniętym dramatyczną siłą, szczególnie w niskich tonach.

Umiejętną szafunek temi piękniemi zasobami—zdradza śpiewaczkę wytrawną i obznajmioną z tajemnicami ekonomji wokalne. Pani de Cepeda nie siliła się widocznie, jak większa część dzisiejszych śpiewaczek, na wyłączne wyrabianie wysokich i niskich registrów, kosztem średniej skali—nie ubiegała się snąc za owemi piorunującymi efektami opartymi na jednej nucie w rodzaju słynnego *cis* Tamberlicka; sumienna artystka śpiewa ciagle z jednakową swobodą, co ważniejsza śpiewa tak jak w partycji napisano, szanuje kompozytora i sztukę, śledzi bez przerwy jego intencje, nie myśli o efektach śpiewaczki jako *gardla*, lecz szuka ich w sytuacjach wpływających z indywidualności muzycznej. I trafia zawsze na prawdziwy akcent, na najwłaściwsze wyrażenie uczucia — jest na wskroś dramatyczną jako śpiewaczka i jako aktorka, słowem — rzecz dziś coraz rzadsza, — pani de Cepeda jest artystką.

Tylko artystka wypowiadać może tak wspaniałe recitativa, do których Meyerbeer tyle przywiązywał wagi—tylko artystka z taką prawdą uczucia i namiętności wykonać mogła duet z Marcelem w akcie 3-cim i z Raulem w akcie 4-tym.

Cały personel opery zdawał się pozostawać pod wpływem tej niepospolitej indywidualności, opera le-

piej szła niż zwykle, zostawiając poraz pierwszy zadawalniające, przyjemne wrażenie.

Przyjęcie jakiego doznała p. de Cepeda gorące było i pełne uznania—jakkolwiek dramatyczne sytuacje „Hugonotów“ rozwijały się przed pustymi miejscami.

Inaczej być nie mogło—publiczność raz zrażona nie łatwo nawrócić się daje.

Pan Ciaffei jest podobno innego zdania. Słyszeliśmy iż zarzuca publiczności warszawskiej brak kompetencji, z której wynikać ma niedostateczne ocenienie usiłowań (!) impressoria.

Nie mamy bynajmniej zamiaru stawać w obronie kompetencji muzycznej Warszawian—sądzimy, że taktowne znalezienie się publiczności, która dowiodła że żartować z siebie nie pozwoli,—jak również życzliwe ocenienie talentu w osobie p. de Cepeda—powinny być dla każdego nader przekonywującym argumentem.

Przypominamy tylko panu Ciaffeiemu, że sam kiedyś jako tenor włoskiej opery zbierał od tej publiczności oklaski.

Czy publiczność nie znała się wtedy, czy nie zna się dzisiaj — nie wiemy. To jedno tylko wiemy, że wtedy nie było impresarja, ale była opera, przy której skład dzisiejszy z pewnymi wyjątkami, wydaje się jak prowincjonalny teatrzyk przy wielkiej scenie stołecznej.

Egzekutorowie testamentu b. p. Majora Bersohn podają niniejszem do wiadomości publicznej, że J. W. Minister Spraw Wewnętrznych pod d. 30 Stycznia 1874 r. za Nr 887 zatwierdził między innymi zapisami, i legat wieczysty w kwocie Rs. 150, w rocznicę śmierci testatora t. j. dnia 5 (17) Lutego każdego respective roku wypłacać się mający następującym osobom.

W pierwszą rocznicę jednemu ze studentów wyznania Mojżeszowego kształcającemu się w Uniwersytecie Warszawskim na lekarza, dobrego prowadzenia się i okazującym chęć i zdolność do obranego zawodu.

Drugiego roku, w też rocznicę, jednemu z podupadłych kupców wyznania Mojżeszowego, który utracił swe mienie przez losowe wypadki, byleby był dobrego i nienagannego prowadzenia się.

Trzeciego zaś roku, jednej z niezamożnych Panien wyznania Mojżeszowego, z uczciwego domu i nienagannej kondyty, mającej 22 lat skończona a to nie pierwaj aż po jej wyjściu za mąż.

Czwartego roku, summa ta znów przyznana być ma studentowi, piątego kupcowi podupadłemu; szóstego pannie niezamożnej, i tak dalej co trzy lata na wieczne czasy.

Pierwszeństwo do powyższych wsparć, mają osoby rodem z Warszawy i tu mieszkające.

Ogłoszenie zaś co rok do ubiegania się oto zapisy rozpoznawanie prośb w tej mierze wnoszonych, i przyznawanie legatu pożyczyl testator egzekutorom swej ostatniej woli.

Ponieważ w pierwszą rocznicę śmierci testatora legat powyższy, z powodu później nastąpięnego jego zatwierdzenia wypłaconym być nie mógł, dla tego w dniu 5 (17) Lutego 1875 roku, przypadnie termin jednorazowego wypłacenia dwuletniego procentu, a mianowicie Rs. 150 na rzecz studenta, jakoteż Rs. 150, na rzecz kupca podupadłego.

## Z CIASNEGO KÓŁKA.

Był sobie w pewnym miasteczku pisarz. Lecz nie był to zwyczajny, prowontowy, lub przypropinacji, ale pisarz, dzierzący w swych rękach wykonawcze pióro decyzji i wyroków sławetnego Burmistrza wraz z całym Urzędem.

Godność jego zatem była niepospolita i otoczona szacunkiem wszystkich tych, których celem było uzyskanie książeczki legitymacyjnej, pasportu, lub nieco łagodniejszego wyroku, wygłoszonego przez areopag miejski.

Posiadał on przytem dwie zalety, czy też wady, zupełnie zresztą zbyteczne do porządnego prowadzenia kancelarji miejskiej.

Otóż czuł nieprzewyciężony pociąg do spirytualizmu pod postacią kartoflanego przetworu przez aparat Pistorjusza i... do poezji.

Czynne a wieloliczne tego dowody dawał codziennie, obydwa te upodobania umiejętnie z sobą łącząc.

I tak: o godzinie 7ej z rana, (gdyż w tym czasie zaczynał codzienne trudy pracowitego żywota,) udawał się do miejscowego propinatora z rodu Izraela, z którym w ścisłych zostawał stosunkach, aby zlustrować, czy tenże propinator, zwany przez miejscowych „kropinatorem“ nie dopuścił się jakiego geszefu, niezupelnie zgodnego z ustawami akcyzy.

Tak więc dla orzeźwienia się i umorzenia robaka, z dobrej woli wychylał miarkę kminkowej, drugą zaś

brał w dodatku na usilne a rozumne przedstawienia propinatora: że przyszedł na dwóch nogach, dwie zatem wypić miarki należy.

Po odbyciu czynności urzędowej u zacnego izraelity, szedł on zwykle do obok położonego zakładu wytworów mięsa wieprzowego na kiszki, kiełbasy i t. p. specjalja, aby się przekonać, czy też w mieście nie pojawiły się trychiny, gdyż czytał już nieco dawniej w gazetach, że w Węgrzech potwory te straszne spustoszenia czynią. Po miłej gawędce z głównym karmicielem osady, chwycił drżącą ręką za ofiarowany sobie na próbę kawałek kiełbasy, a uznając zaśadność przysłowia szanownego gospodarza, że:

Po kiełbasie

Wódka zda się,

i chcąc zneutralizować działanie domniemanych trychin, wychylał kieliszek „mocnej“, gdyż taka tylko dobrze się nadaje do umorzenia tych gadów w żołądku.

Ażeby dokładnie wyjaśnić stosunek pana pisarza z uprzejmym rzeźniko-szynkarzem, trzeba dodać, że ten ostatni, w braku gotówki w pierwszego, jest głównym płatnikiem umysłnych, posyłanych w różnych interesach przez Szanownego officialistę, lub adresowanych do niego przez różnych interesantów. Za udogodnienie to, pisarz jedynie przez wdzięczność, stara się skłonić licznych swoich interesantów do odprawiania dziękczynnej libacji za przeprowadzenie jakiej szacherki w miejscu wyżej cytowanem. Niezależnie zaś od tego, sam swoją osobą czyn-

—Kandydaci do powyższych legatów posiadający świadectwa od władz właściwych tudzież co do pierwszego świadectwa JW-go Rektora Uniwersytetu, świadectwo ubóstwa przez 2-eh obywateli podpisane, co do drugiego świadectwa Zarządu Gminy Izraelskiej Warszawskiej i poświadczenie stanu ubożego przez dwóch obywateli, mogą się zgłaszać z dniem dzisiejszym do domu Handlowego pod firmą:

M. Bersohn w Warszawie pod Nr 795 przy ulicy Elektralnej istniejącego do dnia 15 Lutego r. b. włącznie a celem przedstawienia prośb i dowodów pod rozpoznaniem egzekutorów testamentu.

## Wiadomości miejscowe.

—Przypominacie sobie czytelnicy, uchwałę ogólnego zebrania członków towarzystwa kredytowego miasta Warszawy.

Uchwała ta, odrzucająca wniosek udzielanie pożyczek na domy, zadecydowała zaprowadzenie listów zastawnych towarzystwa na giełdę berlińską i petersburską.

Na ten cel wyznaczono zarządowi sumę rs. 30,000, (z której to sumy w roku bieżącym do m. grudnia wydać tylko wolno 10,000 rs.) i upoważniono go do przedsięwzięcia stosownych kroków.

Otóż zarząd pracę tę podjął bezzwłocznie po zapadnięciu uchwały,—przeprowadził korespondencją z pomienionymi giełdami, zamianował odpowiednich maklerów, słowem pracę swą doprowadził do tego stopnia, że za kilka już dni listy zastawne figurować będą na kurscecie giełdy berlińskiej i petersburskiej.

W swoim czasie pisaliśmy o korzyści, jaką odnieść ztąd mogą właściciele listów.

Okoliczność ta bowiem stanowczo wpływa na podwyższenie kursu tych papierów. Spodziewać się więc należy, iż niezadługo kurs listów zastawnych podskoczy w górę ku radości samego towarzystwa i ich właścicieli.

—Z zapowiedzianych zabaw publicznych w tego rocznym sezonie karnawałowym najświetniejszą się przedstawia bal na szpital dziecienny.

O ile wiadomo nam, rozsprzedaż biletów idzie wybornie i jeżeli tylko trzy czwarte osób, które rozkupiły bilety stawia się do apellu to zgromadzenie będzie bardzo świetne. A szczerze zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w tej zabawie, której celu znacność wszystkie matki w swoim sercu odczują.

Nie powtarzamy tu nazwisk dam protektorek, które mają przyjąć udział gospodyn w balu danym na korzyść Towarzystwa Dobroczyńności, nie otrzymaliśmy bowiem dotychczas listy urzędownie przez Towarzystwo spisanej, a trudno nam wiedzieć czy podana przez niektóre pisma tutejsze zgadzają się z rzeczywistością.

Sądzimy, że obowiązkiem jest Towarzystwa, wiadomości tego rodzaju, podać jednocześnie wszystkim

nie przykłada się (w braku fundatorów) do zapewnienia bytu tego zakładu, pozostawiając w nim regularnie większą połowę swej pensji i dochodów.

Ztąd już w różowym humorze officialista nasz idzie do kancelarji, gdzie oczekuje go liczne grono osób, pragnących zameldować swe zażalenia i w tej to chwili daje folę swemu upodobaniu do rymotwórstwa, zapisały w książce zażaleń skargi z których kilka przytaczamy, zachowując ściśle formę nadaną im przez twórcę:

W karczmie gdzie arenda

Gospodarz Jan Grzęda

Dał w pysk Antkowi razy sześć,

Że mu gęba spuchła i nie może jeść.

Antek zatem żąda

Od miejskiego Sąda:

Niech Grzęda Maciej

Koszta zapłaci

Felcerowi Ajzykowi

Za wprawienie szczęki.

A za przebyte męki

Niech Grzęda w kózie siedzi

I tam się biedzi.

albo:

Janowi Hajek Jacek Brykała

Ukradł kartofli ćwiartkę bez mała.

Wolać go lotra w Piątek na sądy,

(Jest za parobka u Kacpra Grądy.)

albo też:

Kaśka Bombalina

pismom, tem bardziej, że są one zawsze pomieszczone bezpłatnie.

Wszakże powodzenie znanych usiłowań Towarzystwa zależy głównie od podania ich do wiadomości, najszerszego ogółu a dotychczas jedynym najlepszym środkiem jaki na to wynaleziono są organa publiczne, które wszystkie bez wyjątku okazywały się zawsze życzliwymi dla Towarzystwa.

Zastrzegamy sobie jeszcze w tej sprawie, niektóre uwagi.

W Warszawskiej Bibliotece Uniwersyteckiej, w początku 1873/4 roku szkolnego było według dokumentów, 90 tysięcy numerów książek, w ilości 170 tysięcy tomów; w ciągu tegoż roku szkolnego biblioteka nabyła książek, pism periodycznych, map geograficznych, rękopismów i innych wydań 2,313 numerów, w ilości 3,524 tomów. W tej liczbie przybyło książek 2,166 dzieł w ilości 2,852 tomów, pism periodycznych 86, w ilości 586 tomów, geograficznych map i atlasów — 11, w ilości 13 tomów, dzieł muzycznych — 25, w 25 zeszytach, rycin i litografij 6, w 6 zeszytach, nakonec 19 rękopismów, w ilości 42 egzemplarzy. W ogóle z początkiem roku 1874, roku szkolnego w bibliotece uniwersyteckiej było spisanych 90,833 dzieł, w ilości 152,279 tomów. (K. C.)

Nowy a bardzo ważny ukazał się wynalazek. P. Tabulewicz urządził czółno poruszające się za pomocą nowego przyrządu, daleko prędzej niż zwyczajne. Osobliwość nowego wynalazku, że czółnem P. T. płynąć można, nie używając wiosł ani nawet steru a tylko przez naciskanie ręką przyrządu, czółno wykonuje wszelkie obroty.

Przed niedawnym czasem w tutejszym zarządzie dróg i komunikacji odbyła się publiczna licytacja na konserwację i utrzymanie w należytym stanie dróg szosowych.

Przedsiębiorcy, którzy się przy tej licytacji utrzymali, przystąpili już do owych robót.

A roboty te mają być znacznie większe od tych, które dotychczas dokonywano.

Skarb bowiem summy anszlagowe powiększył o rs. 400,000, na wniosek specjalnej komisji, ad hoc ustanowionej.

Ostrożność piękne panie, szykuje się bowiem dla was niespodzianka. Jakiś Anglik wynalazł nowego rodzaju plakę fotograficzną małych rozmiarów, która może się nosić w medaljonie przy zegarku. Za naciśnięciem guziczka medaljonik zmienia się w kompletny aparat fotograficzny, zdejmując portret osoby, której rysy podoba się właścicielowi ustalić na fotografii, a portret tym sposobem zdjęty, może być następnie dowolnie powiększony.

Podobno niektórzy z naszej młodzieży zakochanej posłali już stosowne obstalunki do Anglii. Powtarzamy: Baczność piękne panie.

Dziś mamy powietrze prawdziwie wiosenne wietrzyk wieje łagodny, słońce z za chmur się wychyla a nawet wiosenna na ulicach kałuża... Wisła podnosi się znacznie, stan jej bowiem wynosi dziś stóp sześć i się dem cali.

Na otrzymane przez miejscowego impresaria pana W. propozycje wystąpienia w mieście naszym z koncertem w tegorocznym sezonie, Adelina Patti

przez swojego sekretarza pana Franchi odpisała list następujący;

Szanowny Panie!

Pani Adelina Patti otrzymała list pański z 29-go Grudnia, r. z. i prosiła mnie ażeby panu wyraził szczerą jej żal, iż nie może na ten raz zastosować się do propozycji pańskiej, która jak pan twierdzisz jest wyrazem życzeń artystycznego grona mieszkańców Warszawy.

Pani Patti jest bardzo wdzięczną za życzliwość jaką Warszawianie dla jej talentu okazują, i miałaby szczerą chęć dać się usłyszeć publiczności Warszawskiej, ale podczas obecnego przejazdu przez Wasze miasto będzie musiała odmówić sobie tego zadowolenia. Braknie jej na to czasu.

Sezon pani Patti w Petersburgu kończy się 7 Marca, n. s. Zaś d. 15 Marca to jest w ośm dni po ukończeniu sezonu w Petersburgu, pani Patti zmuszoną jest według kontraktu wystąpić pierwszy raz w Wiedniu.

Widzi więc szanowny pan, że pozostaje pani Patti zaledwie tylko czas potrzebny do odbycia podróży.

Zechciej pan przyjąć etc. — G. Franchi.

Liczne zażalenia słyszeć się dają na wczesne gaszenie oświetlenia miejskiego.

O godzinie 7ej jest zupełnie jeszcze ciemno, o tej godzinie zwykle gaszą latarnie, ogromna więc niewygodą dla wczesnie do pracy wstających po omacku przechodzić ulice, zawałone kawałami lodu, pokryte błotem.

Należałoby chociaż pół godziny później gasić latarnie.

Budowa drugiego mostu na Wiśle ma być w połowie b. r. ukończoną. Roboty ciągle postępują, prowadzi je jak wiadomo Towarzystwo przemysłowe „Lilpop, Rau i Lewensztejn.”

Widocznie zegar ratuszowy musiał odbyć orgię karnawałową. Dzisiaj w nocy tańczył gdzie nieborak albo co gorzej zapruszył sobie w czubie.

Niestworzone rzeczy zaczął wyrabiać. Już w nocy dwunastą bił o pierwszej a z rana cfnął się o całe dwie godziny. Ludzie wierzący zegarowi ratuszowemu zaczęli się dziwić dla czego ni z tego ni z owego dzień zrobił się dłuższym.

A była to tylko farsa karnawałowa i nic więcej, bo w chwili w której to piszemy, zegar wytrzeźwiwszy się, poczyna już wracać do normalnego porządku.

Słyszeliśmy, że mieszkańcy Elektoralfiej ulicy przysłali wyzwanie porucznikowi Zubowiczowi, który jak wiadomo odbył w oznaczonym terminie podróż z Wiednia do Paryża konno, ażeby też samą sztukę wykonał w dniu wczorajszym począwszy od kościoła Ś-go Karola Boromeusza aż do zabudowań Banku. Tylko nie konno, ale jakim bądź wehikułem, karetą, powozem, bryczką, lub wreszcie sankami.

Jeżeli porucznik Zubowicz przejedzie cztery razy tę przestrzeń tam i na powrót, bez złamania powozu wykręcenia nóg koniom, albo nakręcenia sobie karku, w takim razie summa zakładowa ma mu być wypłaconą.

Upewniano nas, że porucznik Zubowicz nie przyjął zakładu.

Teraz następuje obiad i drzemka popołudniowa. Po niej, nie mając pola do zużytkowania swej weny poetycznej, gdyż ten czas wyłącznie przeznaczony jest do załatwienia korespondencji urzędowych, Pan Pisarz poświęca się takowej aż do czasu, gdy znużony, zapragnie chwili odetchnienia. W tym celu udaje się w miejsce zwykle uczęszczane, gdzie zastawczy dobrane grono przyjaciół, z upodobaniem oddaje się wysuszaniu kufelków „bambowa“ aż do wieczora. Wtenczas idzie do domu, aby jak mówi: „napisać parę kartek w swoim pamiętniku.”

Wprawdzie pamiętnika tego nikt dokładnie nie widział, bowiem pan sekretarz powiada, że dopiero po jego śmierci czytać go będzie potomność, a wskazując z dumą na ogromną in folio księgę, wygłasza:

„Tam! tam! gdzie tyle wzniosłych myśli! tyle bólu, łez i krwawych zawodów się mieści! tam za mego życia oko śmiertelnika nie zajrzy!...“

My jednak możemy uchylić zasłonę tajemniczości tego sanktuarjum wzniosłych myśli pisarza i objaśnić ciekawego czytelnika, iż tam! tam! o zgrozo, mieści się rejestr bielizny dawanej do prania, oraz notatki o bieżących długach, zaciągniętych od ręki, — sama zaś księga in folio, złożona jest ze starych, nieużytecznych już druków na księgi ludności.

Lecz na pochwałę utalentowanego pisarza pamiętników, musimy wyznać, że notaty te wysztyftowane są mową wiązaną. Tu właśnie widnieje cała potęga wieszczego ducha, bowiem z niczego, z marnych notatek o długach, prozaiczny rejestr brudnej bielizny oblec w formę rymową, oblec w formę mowy olimpijskiej! już to być musi cechą genialnej głowy człowie-

Proponowano mu więc ulicę Żabią i Graniczną, ale także się cofnął.

Na posiedzeniu rady ogólnej Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu w dniu 18-tym grudnia 1874r. przyznany został stopień Lekarza Panu Edwardowi Jagielskiemu.

Gazeta Kielecka pisze: Pan Kazimierz Łuniewski, literat, od dwóch tygodni, bawiący już u nas, zbiera materiały statystyczne odnośnie przemysłu, handlu i ekonomicznego stanu gubernji kieleckiej. Przy ogólnym braku u nas podręczników statystycznych jest to praca nader mozolna i potrzebująca niemałego zachodu. Jest więc nadzieja, że z pracy p. Ł. doczekamy się drukowanych notat statystycznych, w obrobie literackim, o gubernji kieleckiej, do dziś dnia nieznanych ogółowi. Podobny opis statystyczny gubernji kaliskiej zamieszcza obecnie „Niwa,” pióra p. Jeleńskiego.

W Warszawie w grudniu roku zesz. panowały podług med. następujące choroby: ospa złagodzona, płonica i odra; wszystkie w pojedynczych nielicznych przypadkach i z łagodnym przebiegiem występowały. Błonica gardła i krup u dzieci, tyfus wysypkowy i brzuszny u dorosłych, dosyć często się zdarzały ze względnie znaczną śmiertelnością. Spotykano nadto liczne przypadki zapalenia przyrządu oddechowego, zalewu mózgowego, reumatyzmu, zimnicy niekiedy złośliwej, odmrożeń, zwichnięć i złamania kości.

Wdowa po stolarzu mająca pięcioro dzieci pozostawiona bez żadnych funduszy — odwołuje się do serc litościwych o przyjęcie jej w pomoc dla kupienia maszyny do szycia, pragnie wychować dzieci własną pracą i ufa, że przy pomocy miłosiernych ludzi i błogosławieństwem Bożem temu trudnemu zadaniu podoła.

Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od E. W. rs. 1 k. 40 dla moralnie zaniedbanych dzieci.

Sprostowanie.—Studentem, który w roku zeszłym pisał rozprawę na medal p. t. „Psychologiczny rozbiór uwagi“ jest Wiktor Hausbrand, a nie Hantzbrand jak przez pomyłkę odbitem zostało w Sobotnim numerze Kurjera.

#### BIURO INFORMACYJNE

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: Ulica Erywańska Nr. 8.

Nr domu	Ulica	Nazwisko lub initiale	U W A G I.
8	Tamka	Szpiro Fran.	Mąż słabowity, dz. dr. 4.
22	Koszyki	Milewska M.	Wdowa lat 71 kaleka, na nogi chora.
418b	Olszowa Pr.	Majorkiewicz	Lat 75, żona ciężko chora.
7	Wróbla	Trybulska A.	Niewidoma.
78	Pańska	Ditrich Fran.	Mąż chory na rękę, dz. dr. 5.
11	Wspólna	Goljan Anna	Wdowa chora obłożnie, dzieci drobnych 3.
16	Smocza	Michalak Sz.	Chory, dzieci drob. 3.
2	Smocza	Nowakowska	Wdowa, dz. dr. 3.
12	Brzozowa	Szmunowska	Wdowa, dz. dr. 5.
16	Chmielna	Kalinowska J.	Wdowa, dz. dr. 3.
21	Aleksan:	Gromek Kon.	Wdowa chora, dz. dr. 2.
209	Żab.-Praga	Gziłło Karolina	Wdowa, dz. dr. 4.
29	Piwna	Krupińska Al.	Była guwernantka, prawie niewidoma i sama.
46	Dzielna	Michalska R.	Wdowa, dzieci małych 3.
13	Przyokop.	Baldykowska	Wdowa chorowita, dz. dr. 4.

Żalić się zaczyna

Na męża Bombałę,

Że jej oko całe

wylupił.

Bombała znów przeczy,

Że to nie do rzeczy

gadanie,

Bo on tylko łapę

Położył na papę

Bombalinie.

(Na sądzie niech gada

Świadek: Jan Zawada.)

Razu pewnego nawet zdobył się na wierszowane polecenie do mieszczanina zaległego w podatkach i napisał w ten sens:

Ponieważ ranki nastały zimne,

Więc zapłać Panie zaraz podymne.

A że Pan wozy już masz nie nowe,

Zapłać więc Wasze zaległe drogowe.

Jak Szanowny Panie tego nie zapłacisz,

Cały swój inwentarz natychmiast utracisz;

W piątek przybędziemy, zrobim sekwestrację

I zawieziem wszystko na licytację.

Po takim urozmaiceniu czynności urzędowych ulubionym rymotwórstwem, szanowny pisarz, zwany także przez podchlebców Panem Sekretarzem, udaje się zwykle do wyżej wymienionego jeneralnego płatnika umyślnych, gdzie aż do obiadu z prawdziwym powołaniem oddaje się libacjom na cześć swoich fundatorów, którzy łudząc się pokierowaniem zanesionej sprawy według swej myśli, obficie dostarczają mu materiału do zalania zmartwień.

ka, na którego olbrzymich zdolnościach niewdzięczny świat poznać się nie umiał!

O zaiste tak giną prawdziwe talenta!...

Ażeby czytelnik dokumentnie się przekonał, że istotnie tak jest jak powiedziałem, ośmielam się przytoczyć kilka ustępów:

Kaśka wzięła do prania koszul trzy,

I ma odnieść w Piątek czyste mi.

albo też:

Ludwik trzeciego Lutego

Zapłacił umyślnego,

Dał mi cztery złote,

Mam oddać w Sobotę.

lub:

Sztorch wziął do roboty

Moje dwie kapoty.

W Piątek lub w Sobotę

Odniesie robotę.

W podobny sposób zapisanych jest kilka kart pamiętnika Szanownego pisarza....

I niechże teraz, w obec takich faktów, cała prasa warszawska wysila się na narzekania o zastojach unysłowym, o niechęci do pracy, o koniecznej dezynfekcji mózgowi ludzkiej i o podobnych mrzonkach!!!... Wszystko to mrzonki... są ludzie pracy, są ludzie talentu, są ludzie genialni wzniosli! ale szukać ich należy szukać w cieniu i ukryciu! gdzie na podobieństwo skromnego fijołka roztaczają w około siebie woń szczeroci, pojęcia o obowiązkach, woń talentu no i... sznapsika.

E. M.

☞ W dniu 12 b. m., w kościele Opieki Śgo Józefa, pobłogosławionym został związek małżeński zawarty między p. Ignacym Strąbskim, aptekarzem w Druski-nikach, bratem znanego w Warszawie ś. p. Stanisła-wa, niegdy właściciela drukarni, a panną Natalją Holc, córką emeryta. Piękna i wzniosła mowa wy-powiedziana przez Jks. Skrzypkowskiego, dziekana i proboszcza parafii Skierniewickiej, uczyniła akt ten prawdziwie uroczystym. —676—

— „Pet. Wiad.“ powiadają, że rada państwa ma niedługo roztrząsać jedynie ogólne zasady zastosowa-nia reformy sądowniczej rosyjskiej w Królestwie Pol-skim.

— Dżuma. Wiadomości o przebiegu tej epidemii dotykającej było w gubernji Podolskiej, są w obecnej chwili pomyślniejsze. W niektórych okolicach zaraza całkiem ustała; w innych zaś znacznie osłabła.

— „Birza donosi, że akcje towarzystwa kolei brzesko-grajewskiej mają być niezadługo wprowadzone na giełdę amsterdamską. W obec wielkiej sympatji, jaką cieszą się papiery rosyjskie w Amsterdamie, jak również w obec okoliczności, że Hollandya kolosalne summy lokuje w efektach, przyznać należy, że otwie-rający się nowy rynek zagraniczny dla akcji brzesko-grajewskich oprócz Berlina, może dodatnio wpłynąć na obecną ich cenę. Bez względu na powiększające się zyski z kolei i nową umowę z rządem co do ulo-kowania obligacji 2-jej emisji, istniejąca obecnie cena akcji brzesko-grajewskich wcale nie jest wysoką.

— „Ruski Inwalid“ donosi, że najwyżej dozwolono podoficerom i szeregowcom chodzić do teatrów na wi-dowiska. Podoficerowie mogą znajdować się w krze-słach nie bliższych od 7-go rzędu, oraz w łóżach nie niższych od drugiego piętra. Szeregowcom w krze-słach siadać nie wolno, lecz mogą znajdować się w łó-żach poczynając od 3 piętra, tudzież na balkonach i na galerjach. Przychodzić do teatru należy w mun-durach, kaskach i przy orężu.

— „Gon. Urzęd.“ donosi, że z powodu choroby naczelnika głównego zarządu spraw prassowych sekre-tarza stanu tajnego radcy Longinowa, pełnienie obo-wiązków naczelnika wspomnianego zarządu włożono z Najwyższego zezwolenia na członka rady ministra spraw wewnętrznych tajnego radcę Grigorjewa.

## Kronika Zagraniczna.

× Jedno z pism galicyjskich donosi, że w powiecie Tlumackim, we wsi Olszanicy, miała miejsce w tych dniach wielka missja wprowadzenia ogólnej wstrze-mięźliwości, z uroczystością postawienia na tę pa-miątkę dwóch krzyżów. Kilka tysięcy ludu aż z po-za Dniestru przybyło na tę uroczystość z processjami. Miasteczka: Tyśmienica, Uście-Zielone, Niżniów i Ottynia, przysłały po kilku delegatów. Hr. Dziedu-szycki właściciel Olszanicy, wystąpił w stroju wło-sciańskim, nie jako dziedzic lecz jako członek rady gminnej. Propaganda wstrzemieźliwości na dobre szerzyć się zaczyna w Galicji, w wielu miejscowo-ściach włościanie odrzekli się wódki, a w jednym z miasteczek, którego nazwisko wyszło nam z pamię-ci, wzięły na siebie propagandę kobiety, na wzór Ame-rykanek, chociaż innym środkiem postanowiły cel osiągnąć. Oto stanęło na tem, że żadna żona nie po-całuje męża, który dotknie ustami wódki... a jeden z dzienników galicyjskich doniósł, że środek ten bar-dzo był skutecznym, i zachęca inne kobiety galicyj-skie do naśladowania tego przykładu. (G. P.).

† W d. 20 b. m. t. j. we środę, jako w 7 rocznicę śmierci ś. p. Armanda Chaâles Des Etangs, b. urzędni-ka konsulatu francuzkiego w Warszawie, odprawi się Wotywa żałobna w kościele Śgo Antoniego, przy uli-cy Senatorskiej, o godzinie 10-tej z rana, na które pozostała wdowa wraz z synem Przyjaciół i Znajo-myich zaprasza. —715—

† W dniu 20 b. m. to jest we środę, jako w drugą rocznicę pogrzebu ś. p. Zygmunta Bogatki podpułkowni-ka b. komisarza Policji Warszawskiej, odprawiona zostanie za spokój jego duszy o godzinie 7 rano w ko-ściele WW. Świętych na Grzybowie, Wotywa żałobna, na którą się zaprasza Przyjaciół i Znajo-myich.

† Jutro o godzinie 11-tej z rana, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, jako w dniu imie-nin, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Fabjana Krupę; na które bracia w imieniu nieletniej córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

† W dniu 21 b. m., w kościele Narodzenia N. M. P. na Lesznie, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spo-kój duszy ś. p. Honorata Niewiarowskiego, emeryta, b. Starszego Rewizora Pomiarów b. komisji Rządowej Przychodu i Skarbu, Członka Rady budowniczegozga-minacyjnej, na które pozostała wdowa wraz z dzieć-mi zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych.

† W dniu 21 b. m. t. j. we czwartek, o godzinie 11 z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele

Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, jako w roc-znicę śmierci ś. p. Stanisława Ratyńskiego, b. Inżyniera i Obywatela, na które pozostała wdowa wraz z syna-mi zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

† Za duszę ś. p. Konstancji z Gibasiewiczów, 1-mo voto Bernhardt, 2-do Greffkowicz, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój jej duszy, jako w bolesną roc-znicę śmierci, w dniu 21 stycznia o godzinie 10-tej z rana w kościele Przemienienia Pańskiego przy uli-cy Miodowej, na które pozostała córka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —764—

† W piątek t. j. d. 22 b. m., w kościele Śgo Anto-niego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 11-tej, odbę-dzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Antonie-go Opieńskiego, b. emeryta, zmarłego dnia 12 t. m., na które dzieci i wnuki Przyjaciół i Znajomych zapra-szają. —740—

† W dniu 18 b. m. i r., zakończył życie ś. p. Anto-ni-Ferdynand Zagrocki, urzędnik Drogi Żelaznej War-szawsko-Terespolskiej, przeżywszy lat 35. Wyprowa-dzenie zwłok nastąpi w środę, z kaplicy przy kościele Katedralnym Śgo Jana, o godzinie 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Nabożeń-stwo odbędzie się tegoż dnia, o godzinie 9 rano, na które brat zmarłego Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —726—

† Ś. p. Marja z Stroynowskich Woytkowska, przeży-wszy lat 85, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, wd. 18 sty-cznia r. b., przeniosła się do wieczności. Pozostała familja zaprasza Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 20 b. m., w górnym kościele Śgo Krzyża o godzinie 10 z rana, i na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła o godzinie 11-iej na cmentarz Powązkowski. —763—

† Ś. p. Doktor Stanisław Wikszemski, wychowaniec Uniwersytetu Wileńskiego, Dyrektor wydziału lekar-skiego przy Towarzystwie Dobroczyńności w Wilnie, lekarz używający wielkiej wziętości, zmarł tamże dnia 27 grudnia (8 stycznia) roku 1874/5, w wieku lat 65. Padł ofiarą gorączki tyfoidalnej, którą się zaraził niosąc nieustraszenie pomoc lekarską bied-nym. Światłość mu wiekuista niechaj świeci!

## Wiadomości polityczne.

Wiadomości o zbombardowaniu i zajęciu przez Pru-saków Zarauz w Guipuzcoa nie potwierdzają doniesie-nia wczorajszej poczty: przeciwnie zjawiają się nowe wskazówki nakazujące wiadomość tę uważać za zmy-sloną. Jakoż „Nautilus“, który miał d. 14 b. m. po południu owego straszliwego bombardowania dopeł-nić tegoż samego dnia i po południu zawinął do San-Sebastian, gdzie wyczekiwać miał przybycia innych statków niemieckich. Wystąpienie pod Zarauz nie było w przypuszczeniu takiego przybycia do San-Se-bastian niemożliwym fizycznie, wszelako przedstawia się nieprawdopodobnie pod względem militarnym aż do nadejścia bliższych wiadomości należy je za zmy-słone uważać. Wobec wielkiego znaczenia jakiego musiało mieć zbrojne wystąpienie Niemców na terri-torium hiszpańskim, książę kanclerz pomimo całego nowego rozdrażnienia swego dobrzeby się namyślił zanimby podobnego kroku dokonał. Znalazłby się w potrzebie i nierozdrażnione nerwy i cierpliwość i zastosowanie z okolicznościami liczyć się umiejące.

Okólnik o którym donosi „Times“ a którego istnieje-nie, o ile się zdaje, jest rzeczywistym, nie zawiera by-najmniej groźby takiego bezpośredniego zadośćuczynie-nia, o jakim doniosła Ag. Havasa. W okólniku pan Bismarck mówi o porozumieniu się z Hiszpanją tak jak bywa we wszelkich podobnych wypadkach mię-dzypaństwowych. Z wytrawności p. Bismarcka wy-padałoby wnieść, że sprawa pójdzie normalnym swoim biegiem.

W dniach 9 i 10 b. m. policję berlińską zaalarmo-wano spiskiem na ks. Bismarcka. Najpierw miał przy-być książdz z Francji, potem jacyś dwaj spiskowcy z bombami Orsiniego i machiną piekielną wyrzucają-cą kule dynamitowe. Obstawiono strażą mieszkanie księcia kanclerza, ministerium kanclerskie, budynek z salą obrad sejmowych, wszystkie te punkta, w któ-rych mógł się znaleźć książę-kanclerz w niebezpie-czeństwie napaści. Do napaści nie przyszło; żadnego zbrodniarza nie wykryto, nikomu włos z głowy nie spadł.

Zgromadzenie narodowe francuzkie w obradach nad projektem reorganizacji armji postanowiło zgodnie z wnioskami komisji w miejsce 24 szwadronów gidów zaprowadzić 19 szwadronów podjezdźników (eclair-reurs). Co do strzelców pieszych z Vincennes projekt utrzymywał 18 bataljonów tej broni a zgromadzenie jedynie liczbę tę do 30 podniosło. W ogóle repre-zentacja objawia niezmierną energję w obmyśliwaniu środków obronnych Francji. Rozprawy toczą się na tle przyszelej wojny z Niemcami. Deputowani jak Keller mówią wyraźnie o obronie Wogezów od najścia niemieckiego i projektują osobną organizację woj-skową. — Zgromadzenie odrzuciło projekt Kellera je-dynie w skutek przekonywających oświadczeń mini-

stra wojny, że na obronę Wogezów znajdzie się w po-rę zawsze dostateczna siła pod ręką z tych wojsk jak-że według projektu wytworzone być mają. Najwięk-szą patriotyczną gotowość objawiła reprezentacja francuzka w przedmiocie zaopatrzenia artylerji w działa. Podczas kiedy projekt poprzestawał na 12 baterjach co drugi pułk, zgromadzenie postano-wiło aby w każdym pułku było trzynaście baterji—siła ogromna. Trzeba będzie teraz uczucia poprzeć czynami i uchwalić podatki na pokrycie deficytu naj-mniej na 50 milionów w samym wydziale wojny obli-czanego.

Coraz bardziej upowszechnia się mniemanie, że pro-jekta konstytucyjne odrzuconemi zostaną przez zgr. narod. Mac-Mahon odstępuje podobno od pierwotne-go zamiaru i jeszcze przed rozpoczęciem rozpraw pra-gnie wytworzyć sobie nowy gabinet, któryby rozpra-wom tym z góry pomyślniejszy nadać mógł obrót. — Wiadomość ta jest niepewna przy mialkości jednak polityki usadowionej w Wersalu za nieprawdopodo-bną uważać jej nie należy. Dziś tak jutro inak, według wiatru jaki wieje i nozdrzy jakie go odczują.

Mac-Mahon chciałby jak największą względnosc okazać bonapartystom, których jeszcze dla siebie potrzebować może. W procesie o odezwę komitetu de l'appel au peuple, staje z góry po stronie obwinio-nych. Z woli wyższej, a bez najmniejszego taktu po-lytycznego oświadczył p. Tailhand, minister sprawi-edliwości w kommissji wyboru Bourgoinga w Nièvre, że odczytana przez deput. Girard w Zgr. Narodowym odezwa komitetu de l'appel au peuple, jest podrobio-ną. To zapewnienie ministerjalne nie obchodzi kommissji śledczej wyznaczonej przez Zgr. Nar., któ-rej działalność stoi ponad ministrami i samym nawet naczelnikiem władzy wykonawczej i która od począt-ku rzecz całą zbadać ma obowiązek nie oglądając się na żadne dotychczasowe śledztwa. Prezydentem tej ważnej kommissji został republikanin Grévy; wybór dobrze wróżący o sposobie, w jakim śledztwo wypro-wadzonem będzie.

W mowie tronowej pruskiej odczytanej w sobotę przez p. Camphausena ważne są dwa urzędowe przy-znania: 1) że na wielu gałęziach handlu i przemysłu cięży odciążenie; 2) i że w podatkach należy przewi-dywać niedobory w porównaniu z latami przeszłemi. Na toż zebrano pięć miliardów Francuzom, aby ich nie strawić!

Gladstone usunął się zupełnie od steru stronnictwa liberalnego, w którym od porażki zeszło-lutowej co prawda niewiele już znaczył, a działalność swoją od wewnętrznych zadań politycznych Anglii zwrócił na sprawy katolicyzmu i Watykanu. Polemika z ko-ściołem katolickim takim jaki się w ostatnich czasach w skutek soboru z roku 1870 ukształtował, w zupeł-ności prawie pochłaniała pierwszego niegdyś męża stanu Anglii. Liberalni straty jego nie uczują w ta-kim zakresie, jaki w chwili ustąpienia z rządu prze-widywać się godziło. Dla opozycji przeciwko tory-som, z rozmaitych żywiołów złożonej, usunięcie się Gladstone'a było nawet potrzebnem, opozycja przez po-szanowanie dla Gladstone'a, który nic nie robił wpadła w pewną bezładność. Królowa angielska ubolewa nad postanowieniem liberalnego męża stanu i pra-gnie na dowód swej życzliwości, nadać tytuł szlachecki jego małżonce. Gladstone osiedla się w majątku swo-im w Walii, do parlamentu przybywać będzie tylko w wypadkach ważniejszych.

## Depesze telegraficzne.

Warszawa, d. 19 Stycznia, go łz. 1 z pol

Berlin (bez daty) „Post“ donosi: W sprawie roz-bójniczego napadu karlistów pod Guetorica nowy rząd hiszpański, nie czekając przybycia noty niemieckiej, zamierza wystąpić z propozycjami, które uwzględnią wszelkie pretensje, jakiego Niemcy wystosować mo-gły. „Post“ wyraża zadowolenie, że nowy rząd hisz-pański w tak uprzedzający sposób całą sprawę zała-twia.

Madryt (bez daty) Statki wojenne rządowe przybi-ły wczoraj wieczorem pod Zarauz, i przygotowują się do rychłego i energicznego wystąpienia przeciw karlistom.

Wiedeń poniedziałek. Sprawa Podgorycka przyj-muje ważny zwrot. Porta nie pierwiej zgodzi się na wykonanie wyroku nad poddanymi tureckimi, dopó-ki winni czarnogórcy nie będą oddani sądom turec-kim.

Książę czarnogórski nie zgadza się na to. Wzbu-rlenie w Czarnogórze wzrasta. Książę nie jest w mo-żności powstrzymać czarnogórców od szukania sobie sprawiedliwości na własną rękę.

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej za-  
wiadamia, że dnia 23 b. m. w Sobotę, dany będzie  
w Resursie Wieczór tańczący, na który bilety tak dla  
Członków i ich Rodzin, jako i dla wprowadzonych Go-  
ści, wydawane będą we Czwartek, 21, od godziny 4ej  
do 7ej, i w Piątek, 22 b. m., od godziny 5ej do 8ej  
wieczorem. —780—

**TRZECI KURS WYKŁADÓW**

**Buchalterji Podwójnej czyli Włoskiej**

*Dla panów albo dla pań*

Rozpoczynam 1-go lutego r. b. i przyjmuję do zapisu  
codziennie od 5 do 6 po południu.

**KAROL ZIEMKIEWICZ**

Buchalter Banku Handlowego

ulica Królewska Nr. 5 dom W. Skarzyńskiego.

2-6 —561—

**SKŁAD MASZYN DO SZYCIA**

Krakowsk-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7

Sprzedaje Maszyny systemu **Whelera i Wilso-**  
po cenach następujących:

1<sup>o</sup> Maszyna systemu **Whelera i Wilsona no-**  
**żna, stolik i przykrywkę zamykane orzecho-**  
we, po rs. 30, 35, 38, 42, a to stosownie do fabryki i  
dobroci wyrobu.

2<sup>o</sup> Maszyna systemu **Whelera i Wilsona no-**  
**żna stolik orzechowy, bez przykrywkę, po rs.**  
28, 33 i 37, a to stosownie do fabryki i dobroci wyrobu.

Kupujący do rozprzedaży na prowincję, otrzymują  
korzystny rabat.

8-0 —15256

**Dwa Sklepy**

Pierwszy na Krakowskim-Przedmieściu, drugi od Koziej  
ulicy i pierwsze piętro obok Saskiego Hotelu pod Nr 426, do  
wynajęcia razem lub częściowo od 1 Lipca 1875 r.

Wiadomość w magazynie A. Winnickiego, ulica Długa  
Numer 25. 1-3 —713—

**Wykaz wynagrodzeń wypłaconych przez Towarzystwo Ubezpieczeń „Jakor“ w ciągu miesiąca Grudnia  
1874, za szkody w Królestwie Polskim zrządzone pożarami:**

**A. W ubezpieczeniach rolnych.**

Głuchowski Nepomucen,	Koczwały,	powiat Koński,	Rsr. 3,356
Korytyński Nikodem,	Łotoczyny,	„ Hrucieszowski,	141
Arciszewski Ksawery,	Lgota,	„ Nowo-Radomski,	5,891
Kobierzycki Wacław,	Niegowa,	„ Bendziński,	547
Radziwiński Jan,	Gać Wartaska,	„ Kaliski,	5,976
Zawistowski Jan,	Borki,	„ Nowo-Miński,	1,113
Grobicki Aleksander,	Odrzywołek,	„ Grojecki,	476
Tuchołko Władysław,	Gozdowo,	„ Sierpecki,	706

Razem . . . . Rsr. 18,206

**B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.**

Kwiet Mendel,	Siedlce,	powiat Siedlecki,	Rsr. 450
Herszlichowicz Herszlich,	Zarki,	„ Bendziński,	60
Hirschberg Emilja,	„	„	68
Szwimmer Józef,	„	„	16
Schoja Abram,	„	„	850
Breslauer Szlama,	„	„	425
Adler Rubin,	Kozienicki las,	„ Kozienicki,	458
Marczewski Jakób,	Bodzanowo,	„ Nieszawski,	349
Lipszyc Abram,	Złoczew,	„ Sieradzki,	878

Razem . . . . Rsr. 3,554

W ogóle wypłacono w miesiącu Grudniu 1874 roku . . . . Rsr. 21,760

Warszawa dnia 3 (15) Stycznia 1875 roku.

Zarząd Warszawskiej Reprezentacji Towarzystwa Ubezpieczeń „JAKOR“

Członek komitetu Nadzorczego, *Nikołaj Glinka.*

Generalna Reprezentacja na Królestwo Polskie,

*Edward Epstein i Goldberg.*

—590—

**KANTOR WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH**

**R. D. WINAWER,**

Krakowskie-Przedmieście Nr 407 (nowy 1), obok kościoła Ś-go Krzyża  
wprost Kopernika

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu **2 (14) Stycznia 1875 roku** odbę-  
dzie się w Petersburgu losowanie **Ruskiej 5% Pożyczki Premjowej 1-szej emisji.**

Dla ułatwienia możności nabywania tak 1-szej jak 2-giej emisji.

Kantor jako **pierwszy** w zaprowadzeniu sprzedaży na spłacenie **w ratach 4-ro rublo-**  
**wych,** takową sprzedaż ciągle kontynuje. Pierwsze zaliczenie ustanowione jest **na rs: 4, 6 i 10 na**  
**każdą obligację i od chwili wniesienia takowych, każda wygrana przy-**  
**paść mogąca, do nabywey należy.**

Na żądanie Kantor udziela zaliczenie **po rs. 165** na każdą oryginalną obligację 5% Pożyczki Pre-  
mjowej tak 1-szej i 2 giej emisji.

**Ubezpiecza Pożyczki Premjowe od amortyzacji.**

Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor najakuratniej i naj-  
piętniej załatwia. 4-4 —276—

Redaktor **Herman Benni.**

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Дозволено Цензурою.

Patrz Dodatek.

**Ostrygi Ostendzkie,**



codziennie świeże, w wyborowym gatunku,  
nadechodzą do Handlu **Ignacego Lijewskie-**  
**go i S-ki,** Krakowskie-Przedmieście wprost  
Ś-go Krzyża. 1-15 —706—

**Ostrygi Holsztyńskie**



codziennie świeże nadechodzą do Skła-  
du **win i Delikatesów Al. Boquet,**  
w gmachu Teatralnym. 47-0 —12241—

**OSTRYGI**



**HOLSZTYŃSKIE I OSTENDZKIE**

codziennie świeże, poleca **HANDEL**

**A. STEPKOWSKIEGO,** 16936

Przy ulicy Włodzimierskiej, w nowobudującym się domu  
pod Nrem 408,9M, położonym między Bankiem Handlowym a  
Cyrkiem, będzie do najęcia od Ś-go Jana r. b.

**OBSZERNY LOKAL,**

na parterze, który może być użyty na kantor przemysłowy,  
lub biura assekuracyjne, ekspedycyjne i t. p., jak również  
na magazyn krawiecki. Obok tego mogą być dodane składy.  
Weznie kontraktujący może mieć tę korzyść, że kosztem  
właściciela domu będą zrobione wszelkie urządzenia z kom-  
fortem, jako to: oddzielnie oszkłone wejście, oświetlenie gaz-  
em, rozkład pokoi i t. d., wszystko podług życzenia wynaj-  
mującego. Wiadomość w kantorze K. Aquilino, ulica Długa  
Nr 3, lub też u budowniczego Rozpendowskiego, Krucza N. 4.

**KASZTANY**

pieczone gorące

codziennie od godziny 5 po południu dostać można w Handlu

**Braci Wróbel.** —15896—20—0

**Pomieszkanie**

składające się z trzech Pokoi i Kuchni, **poszukuje się** do  
wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. O złożenie bliższych wiado-  
mości, uprasza się w Składzie Papieru i Litografji **Otona**  
**Fleck,** Krak.-Przedm. Nr 427. 1-3 —758—

**Salon i Przedpokój**

umeblowane, zaraz do odnajęcia. Chmielna Nr 26. Wiado-  
mość u stróża. 1-1 —787—

**TEATR WIELKI.**

Dziś: **Kupiec Wenecki.**— Jutro: **Faust,** (A. B. Nr 6),  
występ. p. Cepeda.

**TEATR ROZMAITOŚCI.**

Jutro: **Nasi najserdeczniejsi.**

**OPERA WŁOSKA.**

Jutro w Środę 20 Stycznia 1875 roku:

Drugie wystąpienie primadonny Pani **de Cépéda** w o-  
perze:

**FAUST** Gounoda,

w roli Margarity.

Panie: Stankiewicz, Mellerowicz.— Panowie: Pavani, Sove-  
stre, Gasparini,

W próbie: Freyschütz, La Forza del Destino.

**ALHAMBRA**

Koncert **śpiewaków Tyrolskich** pod dyрекcją  
**Hansa L. chspera** z Inthal w Tyrolu w kostjumie wła-  
ściwym. Wejście bezpłatne. W Niedziele i Święta po kop.  
20.—Początek o godz. 7 wieczorem. 17-0 —18078—

**MUZEUM**

**J. B. Gassnera**

przy ulicy Nowy Świat, pod Nr 46:

Dziś i codziennie otwarte od godziny 9 tej rano do  
9 tej wieczorem.

Cena wejścia kop. 40. Dzieci do lat 12 placą połowę.  
15-0 —18183—

**TIVOLI.**

W Środę dnia 20 Stycznia 1875

**MASKARADA**

Wejście kop. 50.—Początek o godzinie 10 wieczorem.  
1-1 —775— **W. REINER.**

**KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ**

dnia 19 Stycznia 1875 roku.

	Żądano		Płacono	
	rs.	kop.	rs.	kop.
Półimperjały ros. rs.— kop.—				
Dukaty Helenderskie rs.— kop.—				
Pruskie talary w bilet. rs.— k.—				
Austrjackie florenyw biletach k.—				
Oblig. skarbowe 100 rs., (od kup.)	—	—	—	—
Listy Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100	94	30	94	—
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100	94	30	94	—
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869.	91	25	90	80
Listy zastawne m. Warszawy I s. .	87	10	86	75
„ „ „ „ II s. .	87	15	85	85
Listy Likwidacyjne rs. 100. . . . .	78	90	78	60
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. . .	—	—	—	—
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . . .	98	25	97	25
Nowa Ros. poz. prem. z r. 1864. ( . . .	196	—	—	—
„ „ „ „ „ ostempl. . . . .	—	—	—	—
„ „ „ „ „ z r. 1866. ( . . . . .	195	50	—	—
„ „ „ „ „ ostempl. . . . .	—	—	—	—
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę	—	—	—	—
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . .	—	—	92	—
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . . .	—	—	149	—
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej. . .	—	—	—	—
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . . .	—	—	—	—
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. . .	240	—	234	—
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. . .	—	—	—	—
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej. . .	100	—	99	—
Akcje T. Łazienek i Łazni rs.100 . . . .	—	—	40	—
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500. . .	—	—	640	—
Akcje T. f. Cukru Leonow rs. 250. . .	—	—	—	—
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250. . . . .	320	—	310	—
Akcje „ „ „ Dobrzeńskich rs. 500. . .	—	—	—	—
Akcje Lilpop Rau i Löwenstein rs.1000	—	—	—	—
50% Listy zastawne rossyjskie. . . . .	102	75	—	—
Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 31 1/2.				
Od Likwidacyjnych kop. 51 1/2.				
Od Listów Zastawnych nowych kop. 38 1/2.				
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 151 1/4.				
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k. 20, rs. 105 k. 90.				
Łondyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 18, rs. 7 kop. 16.				
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 kop. 55, rs. — k. —				
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 75, rs. — k. —				
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. 255, żądano rs. —				

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp. 6. e 7.

**Stan powietrza.**

Wczoraj wieczorem zimna st. —, dziś rano ciepła  
st. 1.86, w południe ciepła 4.96. Barometr: 745 mm.  
(Deszcz).

— Do dzisiejszego numeru dołącza się prospekt wydawni-  
ctwa Spółki Księgarzy Warszawskich na **Historję osmna-**  
**stego i dziewiętnastego wieku do upadku Cesar-**  
**stwa Francuzkiego.**

Wydawca **Gustaw Gebethner.**

Wyszły z druku nakładem i staraniem **J. Korzeniewskiego** drukarza i są do nabycia we wszystkich Księgarniach i Składach materiałów piśmiennych w Warszawie i na prowincji:

## Kalendarz Powszechny ILLUSTROWANY na Rok 1875.

Obejmujący oprócz zwykłych wiadomości kalendarzskich i informacyjnych, bardzo obszerną część literacką, zawierającą: poezję, życiorysy, powieści, opowiadania, oraz artykuły ekonomiczne, techniczne i gospodarskie. Drzeworytów miesięc w sobie przeszło 40. Cena egzempl. kop. 25, z przesyłką na prowincję kop. 35.

## „NADWIŚLANIN”

KALENDARZ dla miejskiego i wiejskiego ludu na rok 1875 miesięc w sobie 32 drzeworyty. Cena kop. 15, z przesyłką na prowincję kop. 20. — Osoby biorące tuzin powyższych kalendarzy kosztów przesyłki nie ponoszą. — Skład główny w Kantorze Drukarni J. Korzeniewskiego, ulica Śto-Jerska Nr 12, w Warszawie. —660-1-1

## WYDAWNICTWO Romansów Historycznych Walter - Skotta.

1-szy zeszyt (tom) romansu „Kwentyn Durward” opuścił prasę. Przedplata przyjmuje się w Drukarni Skiwskiego, Elekoralna Nr 28, tudzież we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych i Kantorach pism periodycznych. — Cena rocznej Serji, złożonej z 6-ciu wyborowych romansów (24 tomy czyli zeszyty) kosztuje 4 rs. 50 kop., a jedno Dzieło 4-tomowe 80 kop. — Następný zeszyt wyjdzie 1go Lutego. —666-1-1

## KALENDARZ LUDOWY NA ROK 1875. JÓZEFA GRAJNERTA.

Jest jeszcze do nabycia. Zawiera: Święta potrójne; część astronomiczną, literacką, gospodarską i t. p. Cena kop. 15. (Wydawca Nr 5, Żorawia). —665-1-1

Pierwszy tom zapowiedzianego dzieła  
Ks. Laforeta p. t.

## DOGMATY KATOLICKIE,

ich wykład, dowody i obrona przeciwko zarzutom herezji i niedowiarstwa, w przekładzie polskim, dokonany przez ks. Juliana Ołdakowskiego, kand. Teologii z Płocka, opuścił w tych dniach prasę drukarską. — Prenumerata na takowe dzieło w ilości 5 rs. za 4 tomy, przyjmuje się we wszystkich znaczniejszych Księgarniach, oraz w miejscach wskazanych prospektem. —661-1-1

W Księgarni i Składzie Nut **Maurycego Orgelbranda** w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika, przyjmuje się prenumerata na zapowiedziane dzieło **Lafoieta**, p. t. **Dogmaty Katolickie, ich wykład, dowody i obrona przeciwko zarzutom niedowiarstwa**, przełożone z francuskiego przez **Księdza Jul. Ołdakowskiego**. Dzieło to, wyjdzie w 4 tomach. Cena w Warszawie rs. 5. Z przesyłką pocztą rs. 5 kop. 60; składana być może w całości, lub połowę przy zamówieniu, a drugą przy odbiorze drugiego tomu. —324-2-3

## SĄD POLICJI POPRAWCZEJ WŁUGO

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości iż w dniach 3 (15) i 4 (16) Lutego 1875 r., poczynając od godziny 10-ej rano, w gmachu Sądowym przy ulicy Dzielnej położonym, nastąpi sprzedaż przez licytację różnych przedmiotów depozytowych, jako to: Garderoby, Bielizny, Kosztowności i t. p.  
Warszawa 26 Grudnia (7 Stycznia) 1875 r.  
Sędzia Prezydujący **Pomianowski**. —754-1-3

## Z Opery komicznej

**LA FILLE de M<sup>me</sup> ANOGOT.**

Muzyka **Ch. Lecocq**  
wyszły tańce:  
Polka . . . . . kop. 22½  
Polka Mazurka . . . . . 22½  
Kontredanse . . . . . 30  
Walec . . . . . 37½

## NAKLADEM Juljana Müllera

Ulica Senatorska Nr 18, wprost Kościoła Śgo Antoniego. —712-1-5

## STUDENT Warszawskiego Uniwersytetu,

Rosjanin, przygotowuje do Zakładów naukowych i udziela korepetycje uczeszcującym do tychże Zakładów. — Osoby interesowane raczą się zgłosić na róg ulicy Złotej i Zielnej do domu pod Nr 5, mieszkania Nr 3, w celu porozumienia się, lub zestawić swój adres u Szwajcara w Uniwersytecie pod adresem: **A. Popow**. —677-1-3

## UNE SUISSESE

parlant français et allemand, cherche des leçons, ou désire se placer comme bonne d'enfants à Varsovie; **une Française**, sachant aussi l'allemand, cherche des leçons de conversation; un jeune **Suisse** et un jeune **Français** veulent des places à la province. **Faubourg de Cracovie Nr 7, Marie Dombrowska**. —756-1-1

## ROSSJANIN

Student Uniwersytetu, pragnąłby zostać Korrepetytorem domowym, albo **Guvernerem**, przy porządnej jakiejś familji. Uprasza o zostawienie adresu w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. **A. O. O.** —738-1-2

## RYSOWNIK

wykończający kompletnie plany w zakresie **miernictwa** wchodzące i obznajmiony dokładnie z **robotami domowymi geometrycznymi**, poszukuje stosownego zajęcia. Osoby interesowane, raczą złożyć adresu swoje w Redakcji niniejszego pisma pod lit. **C. N. S.** —700-1-3

## Do sprzedania lub zamiany na Dom FOLWARK

O trzy mile od Stacji Skierniewice, rozległości dziesiątyn 360, w tem łąk 15 i lasu 30 dies., grunta w połowie pszenne, w połowie żytnie, budowle w dobrym stanie; — bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Polskim. 755-1-2

## Jest do sprzedania każdego czasu FOLWARK

z zabudowaniami, inwentarzem żywym, marnym i zasiewami w glebie pszennej bez służebności, obejmujący przestrzeni ogólnej włók 13 w tej łąk włók 3 położony pomiędzy fabrykami Cukru, Orszew, Hermanów, Guzów, odległy od stacji Drogi Żelaznej Ruda wiośt 9. O warunkach dowiedzieć się można w składzie materiałów aptecznych **A. F. Galle** w Warszawie, — Ulica Senatorska Nr 18 nowy. —723-1-3

## Dobra Parznice,

ośm wiośt od Radomia odległe, przestrzeni dies. 225 (włók 19), z których, dies. 135 (włók 12) ziemi folwarcznej w dobrej glebie, z łąkami, reszta dies. 105 (włók 7 lasu, w jednej połowie dębowego a w drugiej starodrzewia sosnowego, są do sprzedania z wolnej ręki. — Blizsza wiadomość u Patrona Kinińskiego w Radomiu. —731-1-1

## Zarządzający TARTAKAMI (MEYNAMI).

Zarządzający młynami (tartakami), opatrzone w chlubne świadectwa, rozumiejący również dobrze młynarstwo, jakoteż i obsadzanie młynskich kamieni francuskich, poszukuje miejsca z odpowiednią pensją. — Łaskawe zezwolenia mogą być nadsyłane do kantoru redakcyjnego niniejszego pisma. — **Juljusz Engelmann** w Warszawie. — Tamka Nr 2867f68. —724-1-1

## MAGAZYN Ubiorów Męzkich

**S. MAGNUSKI** i S-ka.

Ulica Miodowa Nr 489e wprost Sądu Apelacyjnego.

Zaopatrzone w świeżą gotową Garderobę, Burki i Szlafroki. — Obstalunki, obok akuratności i gustu wykonywa szybko, ceny **nizkie** lub wyższe, stosownie do żądań Publiczności. —649-2-6

Pod Nr 1, ulica Widok — pierwsze piętro — mieszkania Nr 26,

## Przyjmują się Panienki

ze wszystkim do wyczenia się Kroju Sukien, szycia na maszynie, i wszelkich robót damskich, za stosowną umową — zapewnijając opiekę macierzyńską. —759-1-1

## Potrzebna jest BONA NIEMKA,

nie mówiąca wcale po polsku, i mogąca udzielać gramatycznie języka Niemieckiego. Zgłosić się ma do domu **Loevenberga**, ulica Żabia do **W. Hertzlich**. —725-1-2

## Magistrat Miasta Warszawy

Dnia 27 Stycznia (8 Lutego) r. b. o godzinie 12-tej w południe odbędzie się w Sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na wykonanie w ciągu roku 1875 robót asfaltowych w sześciu oddziałach tutejszego miasta, na jakie toż miasto pod względem technicznym podzielone zostało, a mianowicie:

W oddziale I i II, do którego zaliczają się Cyrkuły: 1, 2, 3 i 11 czyli Zamkowy i Soborny.

W oddziale III, do którego zaliczają się Cyrkuły: 4, 5 i 6 czyli Bielański i Powązkowski.

W oddziale IV, do którego zaliczają się Cyrkuły: 7 i 8 czyli Wolski i Jerozolimski.

W oddziale V, do którego zaliczają się Cyrkuły: 9 i 10 czyli Łazienkowski i Nowego Świata.

W oddziale VI, do którego zalicza się Cyrkuł 12 czyli Pragski.

Licytacja rozpocznie się na każdy oddział oddzielnie od cen w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanych.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu w godzinach biurowych; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do deklaracji wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich oraz w Gazecie Policyjnej. — 195 —

## Wielki Skład Zegarków M. J. Augustynowicza

przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego Przedmieścia  
PRZENIESIONY DO TEGOŻ SAMEGO DOMU OD STRONY KRAK.-PRZEDMIEŚCIA

poleca: zegarki własnej fabryki w Szwajcarii, oraz innych najcelniejszych fabryk Genewskich. Łańcuchy i Dewizki złote w wielkim wyborze. Biżuterja Imitacyj Francuzkich. — 597 —

W Nowojaleksandrii (Puławach) jest do sprzedania z wolnej ręki

## DOM

przed pięciu laty wymurowany, z ogrodem i gospodarczymi budynkami. Dom ten składa się z pięciu pokoiów, oraz kuchni i spiżarni na parterze, na górze zaś, są trzy pokoiki a piwnice pod całym domem. Oddzielne zaś budynki gospodarcze, drewniane, pod gątem, nowe i wygodne.

Dom ten wybudowany w ogrodzie, bardzo elegancko urządzonej i w najpiękniejszym miejscu miasta, tuż przy parku pałacowym.

Ktoby taką realność potrzebował nabyć, raczy się zgłosić do właściciela, niżej podpisanego.

## Antoni Bekszański w Lublinie w hotelu „Wiktorja.”

—703-1-10

## Do sprzedania Brosza Brylantowa

Książki różne polskie, francuskie, niemieckie, między którymi są kompletne dzieła **Szyllera, Goethego**, oraz zbiór **Gazety Polskiej i Kurjera Warsz.** od roku 1827 i następnych lat kilku. — **Futra damskie**, dwie wielkie salony, z tych jedna **Wyborowe Tomaki**, kołnierze różne i t. d. — Osoby interesowane zgłaszać się zechcą codziennie, tylko od godziny 10 do 12 rano, ulica Mazowiecka Nr 8, miesz. 16 w oficynie na prawo. —730-1-3

## Po 16 Rs.

Bareżowe Suknie białe, w pasowe pasy, białym muslinem i czarnym aksamitem przybrane, **raz** używane. Białe alpagowe w desen z tunikami i podwójnymi stanikami za rs 6½ i popielate wełniane z tunikami, czarnym tybetem przybrane za rs. 9 do sprzedania przy ulicy Aleksandrya Nr 16, a mieszkania 9. — Widzieć można od 9 do 1 z rana. —735-1-2

## Summa do wypożyczenia,

w procencie od której z dniem 1 Lipca żądaniem jest mieszkanie, w środkowym punkcie miasta, z pięciu pokoi, kuchni etc. składające się. Porozumieć się można w mieszkaniu Nr 3, do godziny 1 rano, ulica Złota Nr 4. —749-1-1

## TANIOŚĆ E. S. A. M. E. T.

Właściciel jednego z najznacniejszych Magazynów Ubiorów męzkich w Wiedniu

## Stadt Stefansplatz Nr 2. I piętro.

otwiera na krótki czas

## Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie, w domu Epstejna ulica Senatorska, po prawej stronie wchodząc do Bursy Kupieckiej.

Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 do 30 rs. Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. Garnitury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryskiego materiału od 14 do 25 rs. Płaszczki gumowe, chroniące od deszczu od 9 do 12. Kurtki do polowania z grubego nieprzemakalnego materiału od 8 do 10 rs. Bonzurki po 10 rs. i wyżej. Spodnie od 4 do 8 rs. Kamizelki z najlepszych materiałów od 3 do 5 rs. Publiczność sama raczy przyjąć i przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stosunku do dobrego materiału. — 335 —

## Ważna Wiadomość!

**DLA KOBIET.**

Do interesu handlowo redykcjonalnego, przy jednej z pierwszorzędnych ulic, potrzebną jest wspólniczka inteligentna z kapitałem rsr. 1500. — Oferty składane być mogą w Redakcji „Kurjera Warszawskiego” pod lit. **W. H.** —711-1-3

## Rsr. 5,000

Potrzebne są na dobra w gub. warszawskiej, na 1 Nr po Tow. Kr. wiadomość u Gażyńskiego w kancelarii **W. Rejenta Przysieckiego**, tamże są do umieszczenia rsr. 1800 na dom. —720-1-3

## Rs. 13,000,

jest do ulokowania po Towarzystwie Kredytowym m. Warszawy, na posesję w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Smolnej pod Nrem 7 nowym, 2 piętro, Nr 5 mieszkania. —744-1-1

## SĄ DO SPRZEDANIA

następujące rzeczy: **Suknia** balowa popielata na jedwabnym spodzie, ubierana pasowem wstążkami, zupełnie świeża; **Kostium** z materji w paski i **sortie de bal** białe w tureckie pasy. — Widzieć można codziennie od godziny 10 rano do 5 po południu. — Ulica Bielańska Nr 8, mieszkania 5. —7171-3-

## SUKNIE BALOWE

gustownie i tanio wykonywa Pracownia,

## Felicji Kitzman,

Ulica Miodowa Nr 6 nowy, dom W-go Mrozowskiego. —377-4-6

## MAMKA

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, u Akuszerki Orzechowskiej Nr 14, przy ulicy Piekarskiej. —742-1-1

## Zupełna wyprzedaż KWIATÓW

ceny bardzo niskie, osoba kupująca hurtownie korzystny zrobi interes. — Procent odstępuje się znaczny. — Senatorska Nr 4, mieszkania Nr 5. —728-1-1

Altenberg i Robitschek  
polecają wielki wybór

## OBRAZÓW

FOTOGRAFJI i SZTYCHÓW

na  
WYPLĄTY

w ratach miesięcznych.

Krakowskie-Przedmieście, Nr 41.

2-6 — 579 —

Jest do sprzedania z wolnej ręki

Majątek Ziemiński,

o milę od kolei żelaznej odległy, przy szosie położony, składający się z dziesiątyn 90 (włók 6) ziemi ornej, 75 dziesiątyn (5 włók) łąk, bez służebności, oraz lasu dziesiątyn 285 (włók 19) ze służebnością zbiorki. Ogółem dziesiątyn 450 (włók 30).— Wiadomość u Ignacego Newelskiego, Patrona, w Warszawie pod Nr 17 przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, mieszkania Nr 13, Kancelaryję utrzymującego.— Tamże dowiedzieć się można o miejscowości bardzo dogodnej na założenie Smolarni. —524-3-3

JAN JENTYS,

Skład Maszyn do szycia, przeniesiony został na ulicę Długą pod Nr 16 nowy, 546 hyp. —114-6-12

Lekcje Kroju

podług metody Straupeńskiego, udziela się po 10 rs. od kursu. Plac Żelaznej Bramy Nr 3, mieszkania 6. —632-2-3

MASZYNA

Kontynentalna do wyrabiania Wód Gazowych w zupełnie dobrym stanie, za przystępną cenę jest do sprzedania. Wiadomość uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera pod adresem J. W. —625-2-6

Do sprzedania kilkanaście starożytnego pędzla olejnych obrazów, oraz Lustra duże, Konsole, Stolik do kart mahoniowy, Garderoba damska, Zegar stołowy pod kloszem, antyk, Zegarek złoty, Pierścień męski, Binokle złote, Palto bobrami podbite urzędowej roboty i Sztuciec srebrny. Wiadomość przy rogu ulic Mostowej i Nowomiejskiej Nr 24, na 1-em piętrze, drzwi przy samym oknie. —2-4-531

Wieś Wola Bachorska

w gubernii Petrokowskiej powiecie Łaskim, dziesiątyn 150 (włók 15) mająca, w każdym czasie jest do sprzedania, wydzierżawienia lub zamiany na dom w Warszawie. Wiadomość u mecenasa Wyrzykowskiego ulica Długa Nr. 22 nowy —2-3-409

Drób' Tuczony

a mianowicie:

Indyki, Indyczki, Kapłony i Kaczki.

otrzymał Handel

Braci Wróbel

i takowe poleca

2-3 — 624 —

Przyjmuje się

Bielizna i Krawieczyzna za niższą cenę.—Tamże można dowiedzieć się i o Ozobie, któreby mogła chcieć do szycia do domu prywatnego.— Wiadomość przy ulicy Gołębiej Nr 10, na 3-ciem piętrze od frontu, mieszkania Nr 6 ty. —267-3-0—

KROJU SUKIEN DAMSKICH

podług metody rzeczywiście francuskiej, uczą z całą sumiennością w 14 lekcjach KOSTECKA w pracowni swj, pod Nrem 60, na rogu Marszałkowskiej i Placu Żelaznego. —18249-5-6

## OSOBY

przysposabiające się do egzaminu rządowego na Nauczycielki, jak również pragnące się kształcić prywatnie w tym kierunku, mogą pobierać

Lekcje zbiorowe

na pensji B. Grabkowskiej, gdzie wykwalifikowani Nauczyciele wykładają będą przedmioty klasyczne, a także nauki przyrodzone w zakresie określonym przez właściwy program. O bliższych warunkach dowiedzieć się można na tejże pensji przy ulicy Czystej Nr 2, na pierwszym piętrze. —501-3-3

OSOBA

pleci żeńskiej życzy sobie grać na fortepianie, na zabawach w domach prywatnych, wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 49 nowy w oficynie po lewej ręce drugie drzwi od bramy. —567-2-2

Poszukuje się

rodowita Francuzka

z dobrą rekomendacją, bez pośrednictwa osób trzecich. Chmielna Nr 26, mieszkania 10. —559-3-3

Potrzebna jest

Stała Guwernantka

z patentem, znająca gruntownie język ruski, francuski i muzykę. Aleja Jerozolimska Nr 34 mieszkania 8, między godzinami 1-3. —616-3-3

Potrzebny jest

MŁODY CZŁOWIEK

DO HANDLU

z Kaucją rsr. 2,500 gotówką, lub w papierach publicznych. Bliższa wiadomość ulica Długa Nr 53 nowy 1-sze piętro. —607-4-3

Student- Rossjanin,

z centralnych gubernji, pragnie udzielać lekcje. Chmielna Nr 1, mieszkania 29. —421-2-2

NIEMIECKIEGO

języka udzielam nadal w konwersacji z wykładem według najnowszej głównie swej własnej metody, tudzież korespondencji handlowych gwarantując za postępowanie 90 lekcjach. Ulica Królewska Nr 9, na 2 piętrze w podwórzu na lewo, w domu do 10 z rana. Platon A. v. Reusner. —18026 6-6

KUCHMISTRZ,

Podjeżdża się śniadań, obiadów i wesel. Wiadomość na Krakow.-Przedm. w dystrybucji W. Szwałskiego Nr. 95, i w składzie wódek przy ulicy Twardej Nr. 10.—18369—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, urządzoną została

WYPRZEDAŻ

niżej kosztu Kapeluszy Damskich, aksamiitnych, welwetowych i dziecinnych, ostatniej mody.—Tamże jest do sprzedania Suknia popelinowa czarna, zupełnie nowa i półburno, także nowe, z ciepłej syberyjny. Ulica Długa Nr 57, w oficynie na 1-m piętrze, wprost bramy, od godziny 11 rano do 4ej po południu. —497-3-3

Który z Zakładów Mlecznych, potrzebuje wprost ze wsi mieć dostawiany Nabiał, również kilka tysięcy pudów Siana, gdzie potrzebny Ekonom kawaler.—Wiadomość o warunkach u p. Engelhard, ulica Podwał, Kantor Kurjera. —337-2-3

Jest do sprzedania

Szuba niedźwiedzia,

kryta granatowym sukmem, widzieć można od 9 do 12 rano, w domu Nr 8, ulica Niecała, stróż wskaże. —432-3-3

Bardzo korzystny Interes

do odstąpienia, z powodu interesów familijnych, z całym urządzeniem, w każdym czasie. Wiadomość pod Nr 32, ulica Długa, w Dystrybucji P. Wilkoszewskiej. —554-3-3

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w Hotelu Petersburskim, przy ulicy Gęsiej Nr 228b, są do sprzedania po cenach nader przystępnych, przywiezione z Małorossji

Gęsi, Kaczki,

oraz Smalec Gęsi i Wieprzowy;—wszystko świeże i tłuste.—Nadmieniam iż produkta te opatrzone zostały przez Władzę Lekarską i policyjną. —617-3-3—

Ulica Święto-Jerska Nr 24.

## ORYGINALNE ANGIELSKIE MASZYNY DO SZYCIA

Ręczne jednonitkowe po rs. 10, 15, 18 i 20.

Ręczne dwunitkowe, czółenkowe, podwójnie stębnujące po rs. 24, 28, 30, 35 i 45, stosownie do wielkości i ozdoby. Maszyny te dają się z łatwością zastosować do stolików pedałowych i posiadają więcej aparatów jak najdroższa nożna maszyna.

Znaczny wybór maszyn stolikowych Wheelera i Wilsona, Singera, Grovera i Backera i Howe'go każdej wielkości, oraz maszyny krawieckie i szewskie, po cenach bardzo tanich.

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja kilkoletnia. Nieci, jedwab, ołtwa i igły do wszystkich systemów w najlepszym gatunku. Reparacje spieszenie i tanio.

Zlecenia z prowincji jaknajspieszniej i jak najakuratniej załatwiam.

Oryginalne angielskie maszyny do szycia jedynie tylko w moim składzie dostać można, gdyż posiadam wyłączną agenturę fabryk Newton Wilson & Comp. w Londynie, na Królestwo Polskie i południową Rosyję.

Ludwik Heilpern.

ulica Śto-Jerska Nr 24.

2-3

— 424 —

Kantor Komissowo-Towarowy

R. SZYMAŃSKIEGO

ulica Długa Nr 16 nowy.

Sprzedaje po cenach bardzo przystępnych w większej i mniejszej ilości:

Alun, Benzynę, Bleiweis, Borax, Braunsztajn, Chlorek wapna, Gummy roślinne, Kakao, Kreda, Krochmal, Miniję, Oliwy stołową i maszynową, Pokost, Proszek perski, Sody różnych gatunków, Sól Glauberską, Smarowidło Belgijskie, Terpentyny znaczne partie, Trany lekarskie świeże, Zapas Materiałów aptecznych i Przetworów chemicznych.

Przyjmuje w Komis wszelkie Towary, Wyroby fabryczne i rękodzielnicze.

Posiada adresa Aptek do sprzedania będących i Farmaceutów żyjących znaleźć za trudnienie.

Poszukuje współnika do Zakładu fabrycznego, oraz Ucznia do Apteki.

Poleconą ma sprzedaż Maszyny kontynualnej do wyrabiania wód gazowych.

1-6

— 732 —

SKŁAD

Płótna i towarów Bławatnych

I. KACZYŃSKIEGO & Comp.

ulica Senatorska Nr 25.

Otrzymał:

Tarletany, Organdy, Batysty, Musliny białe i kolorowe.

Kwiaty.

Aksamity i Materje czarne.

Velvety czarne i kolorowe.

Firanki i Cretony na pokrycie mebli.

1-3

— 765 —

CENY

WYKSATYNY

ZNIŻONE!!!

Z powodu ułatwionej produkcji, Patentowana Fabryka Wyksatyny stała się w możności zniżyć na rok bieżący ceny swych wyrobów o 10%, a tem samem i tu tejszy Skład Główny, po takichże cenach zniżonych sprzedawać będzie Wyksatynę, oprócz Wyksatyny grubej na plandeki, której cena zostaje nie zmienioną. O czem Kantor Samuela Lewenberga, posiadający wyłączną agenturę pomienionej Fabryki na całe Królestwo, niniejszem zawiadamia Szanowną Publiczność, nadmienając, że w tych dniach otrzymał między innymi świeży transport Wyksatyny na obicia mebli. Handlujący korzystają z rabatu. Kantor otwarty codziennie od godziny 9 rano do 6 wieczorem i wraz ze Składem Głównym Wyksatyny istnieje przy ulicy Zabiej, w domu pod Nr 1, w podwórzu. 1-6 — 704 —

Maszyny patentowane do obtuskiwania i czyszczenia zboża tak dla młynów jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywilej wyłącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od PP. Henckel et Seck; przeto wszelkie obstarunki tylko za naszym pośrednictwem wykonywane być mogą.

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechnie uznane mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek.

Pasy do Elewatorów, Kubelki do tychże.

Maszynki do ostrzenia kamieni, i inne przyrządy i przybory dla zakładów młynarskich.

Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzuśców; działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu).

Kraft & Kuksz,

28 0

— 8826 —

w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

### Nadszedł nowy transport Pieców wszelkiego rodzaju.

od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najodborniejszych i najwykwintniejszych dla salonów, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się materiału opałowego, piec napelniające się z wierzchu, w których raz rozpalony ogień przez kilka miesięcy i dłużej pali się może, oraz **Kuchnie** szelazne w najrozmaitszych wielkościach i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie w wielkim doborze

### KRAFT & KUKSZ

w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1, i podejmują się także kompletnych urządzeń ogrzewania całych zabudowań ogrzaniem powietrzem, gorącą wodą i parą, według najnowszych systemów, które największe uznanie już zyskały. Piecy w lepszych gatunkach niepodlegają żadnej reparaacji, są przeto nieoznaczony trwałości i przedstawiają nadto tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zajmują, a w razie potrzeby zupełnie z lokalu usunięte. 10-0 -17245-

W lokalach gdzie się już znajdują piecy kaflowe, a które być może nie ogrzewają dostatecznie takowych należy przystąpić do pieców kaflowych male piecyki szelazne, które za użyciem pomocy tylko dotychczasowego paliwa osiągnie się w lokalu więcej ciepła jak poprzednio.

Piecy o 25 proc. tańsze jak dotąd

## Firanki, Portjery Lam- brekiny i Serwety Z FILCU JAPONSKIEGO Patentowanej fabryki Angielskiej „PAVY”

naśladowane do złudzenia najwykwintniejsze materje, dotychczas na tenże cel używane, jak np. **Kretony Alzackie, adamaszki, brokatele złotem i srebrem przerabiane** i t. p., lecz bez porównania **tańsze** od tych ostatnich, a przytem **trwale**, gdyż nie potrzebują prania, są niedostępne dla kurzy, moli, wilgoci, nigdy nie płowieją od słońca i nie czernieją od dymu, zachowując zawsze swą świeżość i barwę. Jednym słowem, wyroby powyższe, **odznaczają się: elegancją, taniością i praktycznością**, przez co zyskały już sobie **za granicą, szczególnie w Anglii, Francji, Niemczech i innych, powszechne uznanie i wziętość**, zarówno w domach najbogatszych, jak i średniej zamożności. Stanowią one także dla kościołów **bardzo ozdobne i tanie antepedja**. Dla porównania cen dość tu nadmienić, że **para firanek z rzeźbionego filcu, zupełnie gotowych do zawieszenia, kosztuje od 2 rs. 50 kop. i wyżej.**

### Wyłączna Agentura i Skład Główny

wymienionych wyżej wyrobów, patentowanych na całe Cesarstwo i kraj tutejszy, znajduje się

### w KANTORZE

## Samuela Lewenbergga

ulica Żabia Nr. 1 w podwórzu.

Handlujący otrzymują **rabat**. Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem.

**Ostrzeżenie.** Dla zapobieżenia podrabianiom, nadmieniam się, że powyższa Fabryka uzyskała co do swych wyrobów przywilej z Departamentu Handlu i Przemysłu Rossyjskiego Ministerjum Finansów, oraz że każdy wyrób tejże Fabryki, oznaczony jest właściwą marką. 1-6 -705-

### Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego,

przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.

Po cenach **umiarkowanych** sprzedaje różne meble, jako to: Garnitury palisandrowe, orzechowe i mahoniowe, Szesłagi kryte safianem i skórą amerykańską w najlepszym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łózka, Umywalnie z marmurem i inne rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod Samowar, Biurka mahoniowe, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót damskich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe; materace z morskiej trawy, materace słomiane i t. p. rozmaite, z którymi się poleca 1-24 -749-

### Uwiedomienie OD TOWARZYSTWA PRZEMYSŁOWEGO W ULADÓWCE.

Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo Przemysłowe w Uladówce dla dogodności Warszawian otworzyło filję swoich

### Wódek i Likierów

przy ulicy Nowy-Swiat w domu W-go Semadeniego Nr 1247 (61), przy rogu ulicy S-to-Krzyżkiej, gdzie sprzedają detalicznie li tylko na butelki skuteczniać się będzie. Filja ta zaopatrzoną też została w inne wyroby Towarzystwa, a mianowicie:

Perfumy, Ocet, Krochmal pszenny i t. p.

Sprzedają hurtowa jak dotąd tak i nadal tylko w głównym składzie, przy ulicy Rymarskiej, odbywać się będzie.

Cena wódek znacznie zniżona.

## Tran Rybi

Swięży tegoroczny oczyszczony  
tak żółty jak teź i biały parowy wprost z Bergen sprowadzony otrzymał  
SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH  
**LUDWIKA SPIESSA**



przy ulicy Senatorskiej, Nr 464/5, obok kościoła S-go Andrzeja i takowy sprzedaje we flaszkach opatrzonych etykietą i firmą składu, po cenach nader przystępnych.

Tran Rybi jest zalecany przez najznakomitszych lekarzy w chorobach skrofalicznych, cierpieniach piersiowych, katarach chronicznych, upadku sił i blednicy.

-14932-

21-0

### Ogłoszenie z Browaru

Z rokiem 1875 m sprzedaje PIWO BAWARSKIE na sposób wiedeński

**Antalek po rsr. 2 kop. 50.**

Piwo wyższego gatunku, zwane **Export-Bier,** Antalek po rsr. 3 kop. 50.

-12-

-182-

Aleksandra Lentzkiego,

### NOWY WYNALAZEK.

Perfumerja Aleksandra Kocha, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476d, otrzymała na główny skład i sprzedaje detalicznie i hurtowo:

**A. Maczuskiego w Wiedniu**

### EKSTRAKT Z ORZECHÓW

do farbowania siwych włosów i innych odcieni, na kolory: blond, brunatny i czarny. Ekstrakt ten przez austriackie rady lekarskie sprobowany, wyrabiany jest z łupin orzechów włoskich i jako czysto roślinny, włosom nieszkodliwy, nadaje tymże w 15 minutach właściwy kolor, bez brudzenia skóry na głowie jako też bielizny. Oprócz ekstraktu, można tam także nabyć Maczuskiego: Pomady orzechowej i Olejku orzechowego, posiadające te same własności jak ekstrakt, po cenach: za 1 flakon ekstraktu w płynie rs. 2 kop. 50, za 1 flakon Olejku orzechowego rs. 1 kop. 20, za 1 słoik Pomady orzechowej rs. 2. Wyłączny skład powyższych artykułów na Warszawę, u Aleksandra Kocha. 12-13 -17405-



### Do zbycia meble nowe i używane

#### MEBLE NOWE

Garnitury szabowane i całe kryte, Szafy orzechowe, jesionowe i mahoniowe, Biura o 5-ci izufladach orzechowe, Stoły konsolkowe, Szafki do łózek z blatami marmurowymi i bez takich, Stoły jadalne, Toalety, Umywalnie, Szesłagi szabowane i całe kryte, Garnitur orzechowy i mahoniowy rysem kryte, Kozetki, Fotele, taborety i inne, kredens orzechowy.

#### MEBLE UŻYWANE

Szafa rozbierana na kolor orzechowy, Szafa jesionowa, Komoda, Łózko, Biurka jesionowa, Etażera, Półka do książek, Kanapa dębowa, Fajeczarnia, Biblioteka, Stół na 16 osób. Zamiany, przerobienia i obstalunki przyjmuje **K. Golonowski**, ulica Nowy Świat Nr. 24 nowy 2-6 -588-

Z powodu terminowego wyjazdu, jest do odstąpienia, ogółowo lub częściowo

### 5 KONI ROBOCZYCH

lub bryczkowych, 2 wozy na osiach żelaznych, 1 na drewnianych. Sanie, sanki, bryczka parokonna.—Skrzynie wymiarowe nowe oobrze okute do piasku 3. do węgla 2.—Sieczkarnia ręczna; utensylia furmańskie i 2 krowy na ociehleniu.—Oraz mieszkanie ze stajnią i wozownią.—Wiadomość u W. Zamojskiego w handlu wiktuałów ulica Chłodna Nr. 46f900. -718-1-3

Jest do sprzedania w domu Nr 5/501 i 592 przy ulicy Podwale

### 15 Beczek,

z blachy żelaznej angielskiej, hermetrycznie zamkniętych, do transportu Okowity bardzo praktycznych; 12 Kuf drewnianych z żelaznymi obręczami, każda około 160 i 180 wiader mająca; Kassa ogniotrwała; Miary wiadrowe miedziane; 2 Konwie miedziane 5-cio garncowe; miary, lije, liwiarki i pompka blaszana, i t. p. przyrządy, narzędzia i utensylia do przemiaru okowity służące, wiadomość także u Pana Lewickiego Majstra bednarskiego w sklepie od frontu. -594-2-3

### JEST DO Odstąpienia

nowo powiększona fabryka wyrobów Zduńskich, ze wszelkimi zapasami właściwymi, oraz wóz i koń, przy rogu ulic Złotej i Sosnowej.—Blizsza wiadomość przy ulicy Ślizkiej domu Nr 31 mieszkania Nr.2 -711-1-3

**Biskwity angielskie** prawdziwe, w różnych gatunkach.—**Sliwki francuzkie** w puszkach blaszanych i na wagę.—**Fruits Glaces** w pudełkach ozdobnych i na wagę.—**Fruits au Sus**, Owoce smażone francuzkie w słoikach,

otrzymał świeży i poleca **Handel Win i Delikatesów ALBERTA GLAESER,** Ulica Długa Nr 17. -761-1-3

### PLAC (OGRÓDEK)

Nr 2614a w Warszawie, rozległości przeszło 1800 łokci, położony frontem z jednej strony od Zjazdu, a z drugiej strony naprzeciwko Ładni Towarzystwa Akeyjnego, wraz z domkiem mieszkalnym, z szafą i trzema altanami jest do wydzierżawienia od kwartału Wielkiej Noey roku bieżącego.

Blizsza wiadomość powziąć można u Właściciela Juliana Czajkowskiego przy Krasińskich placu Nr domu 3, a mieszkania Nr 6. 1-3 -667-

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

### MAGLE WIEDENSKIE

w bardzo dobrym stanie, w korzystnym miejscu, przy ulicy Dzikiej, w domu Nr 2274h, i 46, wiadomość u stróża, lub u Rządy do Nr 136 na Pradze, w blizkości Kościoła. -762-1-

**B E B E**  
wysoko aromatyczne,  
**Mignon**  
aromatyczne,  
**Samson crême**  
wyborowe,  
**PAPIEROSY**

wszystkie te gatunki po kop. 50 za 100 sztuk. — Można nabyć po Dystrybucjach w mieście.

**Fabryka K. Teofilidy.**  
—16951-9-0

W mieście Gubernialnem Lublinie w nowo wybudowanym hotelu są do wydzierżawienia zaraz lub od św. Jana, lokale na rozmaite procedery, a mianowicie:  
na **Handel win**, wspaniały sklep o sześciu frontowych otworach, a pod tym sklepem jest osiem piwnic na dwa piętra w ziemi wymurowanych, na **Restaurację**, składa się z dwóch dużych salonów i trzech mniejszych pokoi, oraz kuchni, kilku wygodnych suterren, piwnic, lodowni, drwalni, i t. d. Cały ten lokal urządzony jest bogato, z komfortem i wygodny; wymaga się więc aby restauracja była pierwszorządna i umiejętnie prowadzona.

Oprócz tych dwóch lokali, w tymże hotelu są do wydzierżawienia zaraz, różne inne sklepy, jak na przykład: na **dystrybucję fryzjerską, norymberszczyznę, krawieczyznę, fabrykę kapeluszy, skład materiałów pismiennych** i inne procedery, handlowe lub sklady, z obszernym do tego placem, stajniami, spichlerzami i wozowniami.

Hotel stoi w najpryncypalniejszym miejscu miasta, frontem na dwie główne ulicy Krakowskie-Przedmieście i Kapucyńska, a wszystkie sklepy, oraz jeden salon restauracyjny, są od ulicy.

Ktoby potrzebował najać jeden z takich lokali raczy się zgłosić do niżej podpisanego, ale najlepiej osobiście obejrzeć lokal, wybrać dogodny i sporządzić kontrakt na wydzierżawienie.

**ANTONI BOKSZAŃSKI**

Właściciel Hotelu  
„**WIKTORJA**“  
w Lublinie.  
—702-1-10

Jest do sprzedania:

**26 łokci Materji białej**, w najlepszym gatunku, za rs. 60 i **Kołnier z Mufką gronostajową** za rs. 15.—Wiadomość przy ulicy Miodowej, Nr 1, mieszkania Nr 4. —751-1-3

**Do sprzedania**

dla braku miejsca:

kilka angielskich żelaznych młynków, najnowszej konstrukcji, dla mielenia twardych substancji, olejnych farb, także tarcia Cacao sposobem ogrzewania, oraz jeden młynek o dwóch kamieniach dla musztardy, wszystkie mogą być używane za pomocą pary lub ręcznie. Chcący nabyć, raczą nadsyłać oferty pod lit. D. do Kurjera Warszawskiego. —709-1-3

**Do sprzedania:**

pianino moeney budowy fabryki wiedeńskiej Ehrbara.—Wiadomość ulica Chmielna Nr 25, w oficynie dużej na dole. —709-1-3

**DO SPRZEDANIA:**

W Bazarze Merkurego Tłomackie Nr. 2 **Szal czarny Turecki** za rsr. 25; zegarek złoty damski emaliowany za rsr. 20. Sznurki ciemna wełniana za rsr. 2 i pół. —716-1-1

Jest do odstąpienia każdego czasu

**Kawiarnia**

przy ulicy 8-to Krzyżkiej pod Nr. 15 nowym. Wiadomość na miejscu. —719-1-3

Z powodu wyjazdu jest do zbycia interes przynoszący

**50 procentu czystego,**




do nabycia tego interesu, potrzebny jest kapitał od 1,000 do 1,300 rs. Reflektanci powezną wiadomość w Redakcji Kurjera Warsz. —686-1-2

**Posadzka**

przemianowa, jesion z dębem, kompletnie sucha, mająca łokieć jeden i cali trzy kwadratu po rs. 1 Tafla, jest do sprzedania w Handlu D. S. Dyżewskiego, przy ulicy Sto-Krzyżkiej, Nr 17 nowy. —752-1-3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego“.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—

PRAWDZIWY  
**BÉNÉDICTINE**  
LIKIER Z ZAKONU FÉCAMP

Ten sławny likier tyle ceniony przez publiczność, że dzisiaj jest w użytku na wszystkich dobrych stołach w traktjarniach jako też i bankietach familijnych, w największych gościnnych domach, równie jak i w salonach książęcych, stał się celem licznych naśladowań, które, po największej części są robione zagranicą.

W celu więc zapewnienia amatorów, ażeby pili tylko wyrób czysty, wyborny i najzdrowszy, strzegąc się tych fałszowań obrzydłych dla smaku i szkodzących zdrowiu, przedstawiamy dokładny kształt butelki, na której się znajdują pieczęcie i etykiety prawdziwego likieru *Benedyktynskiego* i która powinna zawsze mieć na oznacze wyższej, podpis głównego Dyrektora:  
**A. LEGRAND, Ainc.**

SKŁAD GŁÓWNY W FÉCAMP (FRANCE).  
Sklady w Warszawie: u PP. Simona i Steckiego, Karola Lesisza, F. Springera, A. Stepkowskiego, Sowińskiego et Szulc i braci Wróbel.

**Pralnia Chemiczna**

znana przez wyroby dokładne wszelkiej Garderoby Męskiej i Damskiej, oraz wywabiania plam, otwartą została pod Nr 578 (41) przy ul. Długiej.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Państwa, że w tejże przyjmowane są: do prania i wywabiania plam, wszystkie roboty Damskie, Suknie w całości i różnego rodzaju Palta, Aksamity, Materje, także i Futra w całości, Mufki, Kołnierze i t. p. Oraz Garderoba Męzka z wyczyszczeniem, wypraniem, wyprasowaniem i reperacją. Za akuratność i rzetelność wykonania robót poręczam z Ceną umiarkowaną.

**M. BARCIKOWSKA.**  
— 653 —

Do Magazynu W. Kruszewskiego, przy ulicy Miodowej pod Nr 495, potrzebne są

**Kantor wymiany,**  
który polecam względem Szanownej Publiczności, podróżującej za granicę.  
**L. Simensohn w Toruniu.**  
—85-3-3

**Węgiel Kamienny**  
do salonów i większych komnat, **Kancel-Kochle** zwany, nadszedł do składu **Stanisława Baumann,** przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 795, (5 nowy), naprzeciwko Banku Poskiego. —15093-12-0

W Zakładzie Nauki Kroju **Sukien** można dostać **świeżych Form na Salopy**, i na na wszystkie Ubiory Damskie od kop. 50, przyjmuję się do krajania wszystkie ubiory damskie, po cenach tych samych, przyjmują się obstalunki na Suknie Balowe od Rsr 10.—są do nabycia Salopy atlasowe po Rsr. 22.—Ulica Długa Nr 557 nowy 32 w bramie, po lewej stronie, na drugim piętrze od frontu.

**A. Gałęcka.**  
—18255-5-6  
Do sprzedania **Algierka Skunksowa,** prawie nowa, za 60 rs.—Nowy-Swiat Nr 78, od 8 rano, do 4 wieczór. —639-2-3

**Mufka tumakowa**  
zginęła w przejeździe z ulicy Miodowej za Żelazną Bramę. Uprasza się o oddanie za nagrodą rs. 3, na ulicy Miodową Nr 11, wprost z bramy na pierwsze piętro. —689-1-1

**SKŁAD**  
**TRUMIEN METALOWYCH**  
u **Leopolda Zajączkowskiego,** przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 388 (44), w pałacu Tarnowskich wprost Saskiego Placu. **Trumny metalowe dla dzieci** od rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. **Materace, Poduszki, kapy,** są w zapasie; wszelkie zamówienia z prowincji uskuteczniają się jak najszybciej. 348 2-6

**Panny do Sklepu,**  
oraz do szycia na maszynie.  
—695-1-2

**FORTEPIAN**  
świeżo wyrestaurowany, przeszło sześć oktaw, dobry do nauki dzieci, jest do sprzedania przy ulicy Elektoralnej Nr 20, mieszkania 7, drugie piętro od frontu. —696-1-3

Do sprzedania **ZA RSR. 5** kompletny kostium Maskaradowy.—Ulica Zielna Nr 22 u stróża. —722-1-1

**KARETA**  
w najlepszym stanie, jest do sprzedania za tanią cenę, w domu Zarządu Wojskowego, d. Zamojskiego, przy Nowym-Swiecie, stangret Jakób wskaże. —746-1-6

W każdym czasie jest do odstąpienia, w bardzo dobrym punkcie

**JADALNIA**  
pod korzystnymi warunkami. Adres w Redakcji pod lit. M. T. —347-3-3

**RS. 2,000**  
lub więcej mogąc dać kaucję—urzędnik mający czynności 5 godzin dziennie, życzy sobie przyjąć obowiązek **Rządcy Domu** w okolicy kolei Wiedeńskiej; — tamże jest **Algierka Niedźwiadkowa,** prawie nowa, na osobę dobrego wzrostu, za rs. 75. Chmielna Nr 18. Stróż Franciszek wskaże. —637-2-2

Do sprzedania z wolnej ręki **BROWAR PIWNY,** czynny od lat 12-tu, pod bardzo korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość Stare-Miasto, Nr 28, mieszkania 15, od godziny 10-jej rano do 1-jej. —606-2-3

**U AKUSZERKI**  
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1372 (69), jest do wynajęcia **POKÓJ** z osobnym wejściem każdej chwili, dla osoby potrzebującej odbyć słabość lub na dłuższy czas przed nią. —697-1-3

Potrzebny jest zaraz **POKÓJ** z przedpokojem lub bez, umeblowany, na 1-m lub 2-m piętrze, w bliskości Krakowskiego-Przedmieścia.—Adres: ulica Aleksandra Nr 10, mieszkania 5. —687-1-1

**Poszukuje się od 1 Kwietnia lub 1 Lipca 1875 r.**  
**Dzierżawy Sklepu**  
dla handlu Towarów Strojnych, o ile możności z mieszkaniem w tym samym domu, na Nowym Świecie lub Krak.-Przedm.—Adresować uprasza się cierty pod lit. J. S., w Sklepie p. S. Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 62 nowy. —18180-8-8

**Dwa Pokoje**  
dla kawalerów, ciepłe, czyste i widne, do odnawienia każdego czasu za umiarkowaną cenę. Wiadomość u stróża, Solec Nr 46. —484-3-3

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia, na 1 piętrze **5 POKÓJ, PRZEDPOKÓJ** i kuchnia, oraz piwnica, drwalnia i góra wspólna za rs. 550 na rok, przy ulicy Siennej Nr 13 nowy. —620-2-3

**Pokoje z meblami**  
razem lub każden z osobna do najęcia, Chmielna Nr 33, 1-sze piętro.—Tamże prywatnie **stołować się można,** tak w domu jako i na ulicę. —440-3-3

**BARDZO TANIO**  
do wynajęcia do dnia 12 Marca, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 75, **Dwa Pokoje** umeblowane z przedpokojem, passażem, alkową i korytarzem, jako składzik. Wiadomość tamże w Kantorze W. Rozenbluma, u służącego Jana. —739-1-3

**MIESZKANIE**  
jest zaraz do odnawienia, dwa pokoje od frontu z meblami i oddzielnym wejściem, Nowy-Swiat Nr 38, mieszkania 4. —692-1-1

**Pokój z Meblami**  
do najęcia w każdym czasie za cenę przystępną. Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 63, wprost Resursy Obywatelskiej na 1-m piętrze. —737-1-1

**Pudełko z kapeluszem męzkim** składanym, atlasowym z cyframi „K. S. B“, w przejeździe od kolei Warsz.-Wied. i Bydg. ulicami Marszałkowską, Sto-Krzyżką do Hotelu Maringe'a, ze Sanek zgubionem zostało; sumienny i pragnący zwrócić znalazca, zechce takowe do tegoż Hotelu Maringe'a pod 51 oddać, gdzie stosowną nagrodę otrzyma.

Dnia wczorajszego w południe, przechodząc przez ulicę Bielańską, Żelazną Bramę i Marszałkowską, **zgubiono Rsr. 10.**—Łaskawy znalazca, ze względu na przykry stan rodziny poszkodowanej, raczy złożyć powyższą kwotę w Redakcji albo w mieszkaniu przy ulicy Chmielnej Nr domu 20, mieszkania 2, wprost bramy, za co według życzenia otrzyma 2 lub więcej rubli. —748-1-1

Dnia 16 b. m. wieczorem, zgubiono **PUGILARES**, w którym znajdowały się: 1) Książeczka Legitymacyjna Bogusława Szmurło; 2) Urolop, wydany dla tegoż przez Dyrektora Instytutu Gosp. Wiejsk. w Nowej-Aleksandryi; 3) Różne notatki i fotografie. —Łaskawy Znalazca raczy oddać tę zgubę przelozonemu Szkoły Pryw. Męzk. 4-ro Kl. (Ulica Długa Nr 32—Potkańskie), za nagrodą, jeśli takowej żądać będzie. —736-1-1

**Nagrody rsr. 3.**  
Na ostatniej maskaradzie, zgubionym został nanośnik (okulary) złoty, cizelowany, na czarnym sznureczku. Uczeń znalazca raczy oddać za powyższą nagrodą na ulicy Nowy-Swiat wprost Chmielnej, Nr domu 32, mieszkania Nr 7.—Lub do redakcji Kurjera. 727-1-2

W niedzielę dnia 17 Stycznia zginął półroczny

**W wyżeł**  
cały czarny rassy Pontier z wstążeczką czerwoną na szyi.—Ktoby takowego przytrzymał raczy go odprowadzić pod Nr 36 na Krakowskie Przedmieście wprost Saćkiego Placu. do domu B. Bekkera, do stróża Kazimierza, za nagrodą. Zastrzeżę się przytem, że nieprawne przytrzymanie drogą sądową dochodzone będzie. —729-1-3

W dniu 13 b. m. zginął **Młody wyżeł polowy,** rassy angielskiej, złoty, bez odmian, chudy, wysmukły. Kto da o nim wiadomość stróżowi domu Nr 18, na ulicy Twardej otrzyma sowitą nagrodę. —757-1-1

**Za nagrodą.**  
W dniu 17 b. m., zginął **PIES** złoty, rassy zwyczajnej, na niskich nogach. Znalazca niech raczy odprowadzić na ulicę Chłodną Nr 19 domu, pomieszkania 8. —698-1-1

**Pies Wyżeł,**  
zdatny do polowania, jest do sprzedania.—Wiadomość w domu pod Nr 614a, nowy 6, na rogu ulic Trembackiej i Wierzbowej u Stróża Franciszka, w bramie. —733-1-1